

prašydami jūsų apsaugoti save ir aplinkinius bei vadaudamiesi Vyriausybės ir Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro atstovų rekomendacijomis, informuojame, kad nuo kovo 16 d. UAB „Pasvalio vandenys“ koronaviruso (COVID-19) pandemijos laikotarpiu apriboja veiklą.

Klientų prašome nevykti į UAB „Pasvalio vandenys“, esančią Panevėžio g. 21, Pasvalys, o visus iškilusius klausimus spręsti **tik telefonu arba elektroninėmis priemonėmis. Įmonės kasoje atsiskaitymai nebus priimami.**

Avarijų likvidavimo darbai bus atliekami įprasta tvarka.

Avarinė tarnyba (visą parą), tel.: (8 451) 34 328; 8 685 04 392; klientų aptarnavimo ir pardavimų skyrius, tel. (8 451) 52 939; el. p. abonentai@pasvaliovandenys.lt, kontroliere@pasvaliovandenys.lt
Administracija, tel. (8 451) 34 358, el. p. info@pasvaliovandenys.lt

Gerbkite vieni kitus. Ačiū jums už supratingumą.

UAB „Pasvalio vandenys“
administracija

Maldauju, nekartokite mūsų klaidų...



Jaukus ir turistų mėgstamas Paduvos miestas netoli Venecijos šiandien primena vaiduoklį. Tuščios gatvės, uždarytos įstaigos ir ore tvyrantis nerimas dėl ateities. „Situacija primena fantastinį filmą. Bet tai ne filmas, tai realybė“, – apie šių dienų Italijos kasdienybę pasakoja Kristina Zakaravičienė.

Viktoras STANISLOVAITIS

Praeito penktadienio vakarą Lietuva skaičiavo rekordinės audros nuostolius ir svarstė, kam pirmadienį, uždarius mokyklas ir darželius, reiks palikti vaikus. Valdžios vyrų lūpose jau buvo galima išgirsti frazę „visuotinis karantinas“, bet tuomet ji daugeliui atrodė tokia pat tolima, kaip ir kitame pasaulio krašte esanti Hubėjaus provincija.

Penktadienis Italijoje buvo skausmingas – koronavirusas per parą pareikalavo 250 gyvybių. Tai didžiausias mirusiųjų skaičius nuo

pat to momento, kai virusas ėmė plisti šioje šalyje. Iš viso aukų skaičius šalyje pasiekė 1266.

– Tai skaičiai, prie kurių neįmanoma priprasti. Jaučiamės tarsi aplinkui vyktų karas, – pavargusiu balsu pokalbį telefonu pradeda Kristina Zakaravičienė.

Moteris gimė ir augo Joniškėlyje. Prieš du dešimtmečius ji išvažiavo gyventi į Italiją. Kristina – diplomuota medicinos sesuo. Lietuvoje įgytas diplomus buvo patvirtintas Italijoje. Trejus metus dirbo onkologinės klinikos vaikų skyriuje, po to – kalėjime, o pastaruosius pen-

kiolika metų – privačioje ligoninėje.

K. Zakaravičienė gyvena Paduvos mieste, Šiaurės Italijoje, netoli Venecijos. Tai pats koronaviruso epicentras, į kurį dabar nukreipti viso pasaulio žvilgsniai.

Jie per seniai nepatyrė karo...

– Pirmoji mirtis nuo koronaviruso užfiksuota Italijoje buvo už 20 kilometrų nuo tos vietos, kur aš gyvenu. Tai įvyko sausį. Dešimt dienų tą žmogų gydė nuo plaučių uždegimo. Kai jis mirė, kažkam atsitiktinai šovė mintis padaryti koro-

naviruso testą. Jis buvo teigiamas. Prasidėjo užkrato šaltinio paieška. Iš pradžių galvojo, kad užkratą atnešė šalia gyvenantys kinai. Buvo ištirti visi tame miestelyje gyvenę kinai, bet testai buvo neigiami. Mirusysis niekur nekeliavo ir su jokia infektuotoju nebendravo, lankėsi tik viename bare, kuriame greičiausiai ir užsikrėtė. Nuo ko – neaišku. Tai greičiausiai buvo kažkoks tranzitinis nešiotojas, – epidemijos pradžią prisimena Kristina.

(Nukelta į 2 p.)

Asmenio albumo nuotrauka

Dėmesio!

Reaguodamas į paskelbtą karantiną, „Darbo“ laikraštis keičia darbo laiką. **Interesantus primsime darbo dienomis nuo 8 iki 12 val.** Šeštadienį atsiimti laikraščius bus galima įprastu laiku **nuo 8 iki 11 val.**

Dėl reklamos, skelbimų, užuojautų, sveikinimų kviečiame kreiptis tel.: (8 451) 51 381, 8 684 48 554 arba el. paštu pasvaliodarbas@gmail.com

Teismas pasiuntė žudiką 18 metų už grotų

Nuosprendžio skelbimas teismo salėje, išnagrinėjus sunkų nusikaltimą, yra tarsi negyjančios žaizdos draskymas aukos artimiesiems. Praėjusį penktadienį tokį jausmą išgyveno beveik prieš pusantų metų žiauriai nužudytos Pumpėnų miestelio bibliotekininkės 55 metų Virginijos Č. artimieji, kuomet Panevėžio apygardos teismas paskelbė nuosprendį moters žudikui.

Apygardos teismas 21-erių metų Pumpėnų miestelio gyventoją Roką Navardauską pripažino kaltu dėl Pumpėnų bibliotekininkės nužudymo, išžaginimo, svetimo turto pagrobimo. Už šiuos nusikaltimus teismajam skirta 18 metų laisvės atėmimo bausmė. Apygardos teismo skirtą bausmę subendrinus su Panevėžio apylinkės teismo Pasvalio rūmų anksčiau skirta bausme, R. Navardauskui skirta galutinė bausmė – 18 metų 2 mėnesiai laisvės atėmimo.

Dviem nukentėjusiesiems – nužudytos moters vaikams: dukrai ir sūnui – iš kaltinamojo priteista 60 tūkst. eurų, t. y. po 30 tūkst. eurų kiekvienam, neturtinės žalos atlyginimo.

Kadangi pumpėnietis padarė seksualinio pobūdžio nusikaltimą, teismas bylą nagrinėjo uždaruose posėdžiuose. Tiek ikiteisminio tyrimo metu, tiek teisme kaltinamasis savo



kaltę pripažino. Jo atsakomybę lengvinančių aplinkybių teismas nenustatė. Pripažinta sunkinanti aplinkybė – jaunas vyras nusikalstamas veikas padarė apsvaigęs nuo alkoholio.

Per 20 dienų nuosprendis gali būti skundžiamas Lietuvos apeliaciniam teismui.

Nužudęs auką, puotavo jos namuose

Šiurpus nusikaltimas įvykdytas 2018 m. lapkričio 22 d., o išprievartautos ir nužudytos moters kūnas su smurto žymėmis rastas jos namų malkinėje tik po penkių dienų – lapkričio 27-ąją. Tą pačią naktį Pa-

nevėžyje, viešojoje vietoje apskrities Vyriausiojo policijos komisariato pareigūnai sulaikė įtariamąjį – minėtą R. Navardauską. Pirminės apklausos metu jis savo kaltę pripažino.

Vakare namo grįžtančią bibliotekininkę R. Navardauskas užpuolė jos sodybos kieme. Išprievartavęs

ir nužudęs moterį, kaltinamasis aukos namuose nakvojo, puotavo, o pavogtus vertingus daiktus nešė į lombardą. Kaip jau buvo minėta, surištą ir peiliu subadytą moters kūną jis paslėpė malkinėje. Savo auką R. Navardauskas pasirinko neatitiktinai, nes kartais pagelbėdavo bibliotekininkei namų ūkio darbuose.

Tad ne veltui teismas pumpėnietis buvo paskyręs psichiatrinę ekspertizę.

Nors nusikaltimo padarymo metu R. Navardauskui buvo tik 20 metų, tačiau jau ankstesnė jo veikla parodė, kad jaunam vyrui svetimos moralės ir teisės normos. Jis buvo teistas už nusikaltimą prieš nuosavybę, o 2017 m. Pumpėnuose padegė gyvenamąjį namą. Už tai teismas buvo skyres lygtinę laisvės atėmimo bausmę.

Pagal Panevėžio apygardos teismo pranešimą ir anksčiau „Darbe“ skelbtas publikacijas parengė Sigita KANIŠAUSKAS



Maldauju, nekartokite mūsų klaidų...



Italija tapo didžiausio koronaviruso protrūkio židiniu Europoje, nuo šios infekcijos jau mirė daugiau nei tūkstantis žmonių.

(Atkelta iš 1 p.)

– Tai buvo esminis momentas, lūžio taškas, kurį ir valdžia, ir visuomenė praleido. Pirmiausia – protu sunkiai suvokiamas žmonių abejingumas. Dauguma koronavirusą vertino kaip gripo atmainą ir visiškai nereagavo į rekomendacijas. Aplinkui masiškai mirė žmonės, bet likusieji nekreipė dėmesio – gyveno kaip gyvenę. Jiems sako – plaukitės rankas, venkite susibūrimų – niekas nereagavo. Aš galvoju, kad žmonės per ilgai nepatyrė karo ar kokio kito sukrėtimo. Jie net nepagalvojo, kad taip gali būti...

Moteris pasakoja, jog nemaža dalis kaltės krenta ir ant valdžios, nesugebėjusios laiku imtis adekvačių prevencinių priemonių.

– Valdžios klaida, kad vos prasi-dėjus epidemijai neatšaukė visų renginių, nesustabdė bet kokios veiklos, žmonių judėjimo ir susibūrimų. To nebuvo padaryta, ir dabar už tai mes mokame labai didelę kainą. Kita klaida – vaikai. Jie Italijoje dėl viruso jau seniai nelanko mokyklų, bet tai nereiškia, kad jie visą tą laiką sėdėjo namuose. Vaikų buvo pilnos gatvės, parkai, paruoštuvės. Tėvai vaikus masiškai vežė slidinėti į kalnus... Jie parvežė užkratą... Apskritai trūko aiškios informacijos, kaip reikia elgtis ir ką daryti. Nekartokite mūsų klaidų! Taip visam pasauliui dabar kartojta italai.

Gyvenimas tarsi fantastiniame filme

Prieš savaitę Italijoje buvo paskelbta nepaprastoji padėtis, kuri iš esmės paralyžiavo žmonių gyvenimą. Suvaržymai kažkuo primena vakar įsigaliojusius mūsų šalyje, bet yra gerokai griežtesni.

– Kai buvo paskelbta nepaprastoji padėtis, žmonės puolė į parduotuves. Ir tai buvo dar viena klaida. Minia – puiki terpė sklįsti užkratui. Įsikišo policija, bet buvo per vėlu – virusas rado naujų aukų.

Kai prieš savaitę nuvažiavau į parduotuvę, buvau apstulbusi. Tokio vaizdo nebuvau mačiusi net gūdžiais sovietų laikais. Parduotuvės lentynos buvo visiškai tuščios. Nei vaisių, nei daržovių, nei duonos. Nieko!

Dabar viskas normalu, galima nusipirkti visų reikiamų produktų. Valdžia garantavo, kad maisto netrūks, o tiems, kurie negali pasiekti parduotuvės, jis bus pristatytas į namus. Tuo rūpinasi mūsų civilinės saugos pareigūnai.

Nepaprastos padėties sąlygomis pas mus dirba tik parduotuvės ir vais-

tinės, bet patekti į jas yra tam tikros sąlygos. Iš namų gali išeiti tik vienas šeimos narys. Keliaujant apsipirkti reikia užpildyti specialų dokumentą, kurio bet kurio momentu gali pareikalauti policija. Jei mane užfiksuos grįžtančią be prekių, galiu gauti 206 eurų baudą ar net trims mėnesiams būti pasodinta į kalėjimą. Parduotuvėse žmonių nedaug ir juos stebi policija, kad laikytųsi saugaus atstumo. Šunis galima vedžioti tik prie pat namų, o jei gatvė eina vyras ir žmona, jie privalo vienas nuo kito būti mažiausiai per metrą. Vaikams draudžiama išeiti į lauką. Pasaulis sustojęs. Tuščios gatvės, kiemai, skverai. Dirba tik maisto vežėjai ir būtinųjų tarnybų, tokių, kaip elektrikai, santechnikai ir pan., atstovai.

Uždraustos laidotuvės. Po mirties žmogus privalo būti kremuotas, bet mirusiųjų tiek, kad krematoriumai nespėja visų aptarnauti. Morgai pilni karstų. Mirusijį prieš deginant gali palaidoti ir su juo atsiveikinti tik vienas šeimos narys...

Bažnyčiose nevyksta mišios. Jos paverstos ligoninėmis.

Situacija primena fantastinį filmą. Bet tai ne filmas, tai realybė, – apie šiuo dienų Italijos kasdienybę pasakoja Kristina.

Tarp realybės ir vilties

– Kai pradėjo mirti žmonės, paprasčiau Lietuvoje gyvenančio brolio, kad atsiųstų kaukių. Aplinkui mirė žmonės, o paprasčiausiai apsisaugojimo priemonių nebuvo... Man atsiuntė respiratorių, kuriuos galima dėvėti aštuonias valandas. Gatvėje prie manęs eina žmonės ir klausia, iš kur juos gavau. Ir jums reikia pamatyti jų akis! Žvilgsniai žmonių, prašančių paskutinės pagalbos... Neįmanoma papasakoti, ką jauti tokiomis akimirkomis...

Tai labai agresyvus virusas, kuris plinta žaibišku greičiu. Infekuotas žmogus vieno kontakto metu gali užkrėsti penkis. Ar galite įsivaizduoti, ką reiškia 250 mirusiųjų per dieną? To neįmanoma įsivaizduoti. Mūsų ligoninės perpildytos, reanimacijos palatose nebėra vietų, tragiškai trūksta kraujo, nes donorų tiesiog nebėra. Visi bijo...

Žinome, kad rizikos amžius yra 65 ir daugiau, dar įvairios patologijos. Šie žmonės yra pirmoje linijoje, nes jų imuninė sistema silpnesnė. Bet pradėjo sirgti ir jaunesni. Neseniai 20 metų jaunuolis buvo prijungtas prie dirbtinių plaučių. Virusas nesirenka pagal amžių...

Laukiama, kad piką Italijoje epidemija pasieks šią savaitę, todėl ruošiamasi dar didesniai ligonių antplūdžiui.

Visi labai bijo, kad virusas persimes į Pietų Italiją, kur medicinos sistema daug silpnesnė ir situacija dar labiau komplikuos.

Pirmadienį į mūsų ligoninę atvežama 14 ligonių, kurie yra atjungti nuo dirbtinių plaučių ir jau sveiksta. Pas mus kol kas nėra nei tam tinkamų patalpų, neturime jokių apsaugos priemonių... Tarsi būtume karo zonoje... – atsidūsta pašnekovė.

Visą pasaulį sujaukino per televiziją parodyti vaizdai, kuriuose nuo išorinio pasaulio izoliuoti italai dainuoja balkonuose. Nežiūrint į situacijos sudėtingumą, apie viltį ir nepaprastą žmonių sutelktumą kalba ir mano pašnekovė.

– Vakar visas mūsų ligoninės kolektyvas susisieki vieni su kitais. Kalbėjome, kad esame stiprūs ir atlaikysime visus išbandymus... Kito kelio nėra, trauktis mes neturime kur. Privalome eiti ir dirbti. Tai ypatinga situacija, kuri mus vienija ir teikia stiprybės. Atsiranda pasitikėjimo vienas kitu, nenugalimumo jausmas, kuris šiomis dienomis ypač jaučiamas tarp medikų, medicinos seserų, slaugių... Ir dvejonių čia nėra. Šiandien padėdu aš, rytoj galbūt man reikės kieno nors pagalbos.

Pasitikėjimą stiprina ir vis dažniau pasitaikančios geros naujienos. Vyriausybė užtikrina, kad niekas nepraras darbo vietų, moka pragyvenimą užtikrinančias išmokas. Nepolyje sėkmingai išbandyti vaistai, kurie sumažina plaučių uždegimą ir veikia patį virusą. Prasidėjo tų vaisių bandymai. Į Italiją atvyko dešimt medikų iš Kinijos, kurie savo šalyje įgytas praktines kovos su koronavirusu žinias pritaikys pas mus, – tikina medikė.

Privalote saugotis...

– Reikia suvokti, jog tai ne filmas, o realybė, kuri tikrai jus pasieks. Ir panikuoti čia nereikia. Svarbu vykdyti visus medikų nurodymus ir izoliuoti save nuo visų galimų išorinių kontaktų. Kuo dažniau plaukite rankas, turėkite dezinfekcinio skysčio, neleiskite vaikų į kiemus ir gatves. Prisiminkite – apsaugodami save, jūs stabdote viruso plitimą ir kartu gelbėjate kitų žmonių gyvybes. Neleiskite, kad pasikartotų Italijos scenarijus. Tuomet bus labai daug skausmo...

AFP-ELTA nuotrauka

Ligonių kasos gyventojus aptarnaus nuotoliniu būdu

Dėl Lietuvoje paskelbtos ekstremaliosios situacijos bei nustatyto karantino ligonių kasos nuo kovo 16-osios, pirmadienio, šalies gyventojus aptarnaus nuotoliniu būdu. Visus rūpimus klausimus, susijusius su privalomuoju sveikatos draudimu, darbo valandomis kviečiama teikti telefonu (8 5) 232 2222 arba siųsti el. pašto adresu info@vlk.lt Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos atkreipia gyventojų dėmesį, kad daug su sveikata bei privalomuoju sveikatos draudimu susijusių klausimų ar problemų galima išsiaiškinti bei išspręsti neišeinant iš namų – internetu arba telefonu. Ligoninių kasos primena, kad VLK tinklalapyje galima rasti šias siūlomas internetines paslaugas: pasitikrinti, ar esate draustas privalomuoju sveikatos draudimu; sužinoti, kiek kainavo gydymas ir vaistai; užsisakyti Europos sveikatos draudimo kortelę (ESDK) – <https://esdk.vlk.lt/esdk-external/#%21pre-auth-view>; pasitikrinti eiles gydymo įstaigose – <http://www.vlk.lt/Puslapiai/Apie-eiles.aspx>; peržiūrėti ortopedijos įmonių sąrašus ir ortopedijos priemonių katalogus; pasitikrinti savo vietą sąnarių endoprotezų, ortopedijos priemonių ir dantų protezavimo laukimo eilėse.

Valstybinės ligonių kasos inf.

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarimu Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“, informuojame: **Pasvalio priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos administracija** kovo 16–30 dienomis paslaugas teikia NUOTOLINIU BŪDU (el. paštu, telefonu). Kontaktai: prašymai, skundai, dokumentai priimami el. p. pasvalys.pgt@vpgt.lt

Vyriausiasis specialistas, vyresnysis inspektorius, inspektorius, tel.: (8 451) 34 043, 8 682 52 422, el. p. marius.kaulinskas@vpgt.lt, mindaugas.motuzas@vpgt.lt, gotaras.vasilevicius@vpgt.lt

Tarnybos viršininkas, tel.: (8 451) 34 044, 8 682 53 853, el. p. antanas.sidagis@vpgt.lt

Atsiprašome už laikinus nepatogumus!

Keičiamas Pasvalio knygyno darbas

Nuo kovo 16 d. iki 31 d. Pasvalio knygynas nedirbs. Klientai, norintys įsigyti tam tikrų leidinių, gali susisiekti su mumis feisbuko paskyroje [@pasvalioknygnas](https://www.facebook.com/pasvalioknygnas) bei el. pašto adresu knygnas@pasvalys.lt, pasvalioknygos@gmail.com

Kad išvengtume fizinio kontakto bei sąlyčio su grynaisiais pinigais, bus išrašomos ir atsiunčiamos sąskaitos.

Dėl prekių pristatymo su kie-

kvienų pasvaliečių tarsimės individualiai. Vieniems knygas paliksime pašto dėžutėse, kitiems – specialiai sutarčioje vietoje.

Siuntų taškas *DPD pickup* nedirbs iki kovo 31 d. Siuntos nebus siunčiamos ir nebus priimamos. Šias paslaugas laikinai pakeis paštomatai.

Pasvalio knygynas linki visiems likti sveikiems.

Pasvalio knygyno inf.

Policija ragina gyventojus naudotis elektroninėmis paslaugomis

Atsižvelgiant į situaciją dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo bei rekomendacijas maksimaliai teikti gyventojams aptarnavimo paslaugas nuotoliniu būdu, Lietuvos policija informuoja, kad:

gyventojams bus sudarytos sąlygos pateikti policijos įstaigai prašymus, skundus ir pranešimus išvengiant kontakto su policijos įstaigų darbuotojais. Pagal galimybes policijos komisariatuose bus įrengtos specialios vietos, kur asmuo, atvykęs į policijos įstaigą, galėtų palikti dokumentą, gauti policijos įstaigos, į kurią atvyko, darbuotojo konsultaciją telefonu, pateikiant aiškias instrukcijas bei konsultuojančių telefonu darbuotojų vidinius telefono numerius, jeigu tokių galimybių nėra – bus užtikrinamas saugaus atstumo laikymasis bendraujant. Šiuo laikotarpiu nebus organizuojami gyventojų priėmimai pas policijos įstaigos vadovus;

licencijavimo paslaugos elektroninėje erdvėje bus teikiamos įprasta tvarka. Asmenys, nesinaudojantys elektroninėmis paslaugomis, nebus aptarnaujami. Ginklų atšaudymai nebus vykdomi. Asmenys informuojami, kad atsakomybė už laiku nepratęstus leidimus ginklams laikyti nebus taikoma;

gyventojai raginami pateikti pranešimus policijai per policijos

elektroninių paslaugų sistemą *ePolicija*, kreiptis dėl konsultacijos el. paštu info@policija.lt arba socialinio tinklo „Facebook“ Lietuvos policijos paskyroje;

policija ir toliau skirs ypatingą dėmesį bei užtikrins, kad į A ir B (pavojaus didesnis ir grėsmė visuomenės saugumui bei asmens gyvybei ir sveikatai keliančius) kategorijos įvykius būtų reaguojama įprasta tvarka.

Policija yra pasiruošusi užtikrinti visuomenės rimtį ir saugumą. Policijos įstaigos yra aprūpintos būtinomis priemonėmis, pareigūnai priemonės vykdydys laikantis rekomenduojamų apsaugos ir asmeninės higienos reikalavimų. Policijoje sukurta sistema dėl nuotolinio situacijos stebėjimo, galimų grėsmių vertinimo ir reagavimo, galimų darbo organizavimo pakeitimų bei būtinų priemonių policijos pareigūnams poreikio vertinimo.

Policijos vadovybė taip pat priėmė sprendimą nuo 2020 m. kovo 13 d. (iki atskiro pavedimo atšaukimo) skirti priemokas faktiškai reagavimą į pranešimus vykdančioms pareigūnams bei policijos pajėgams valdantiems pareigūnams.

Policija ragina visus žmones būti budrius ir sąmoningus bei laikytis visų saugumo reikalavimų.

Lietuvos policijos inf.

Paslaugos – nuotoliniu būdu: ką reikia žinoti

Šalies Vyriausybei visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbus karantiną, Pasvalio rajono savivaldybės administracija ir jos įstaigos kovo 16–30 dienomis paslaugas teikia nuotoliniu būdu.

Į patalpas įeiti galima tik esant neatidėliotinai situacijai, pasirūpinus savo ir aplinkinių saugumu.

Socialinių kontaktų ribojimas, tikimės, užtikrins, kad virusas nebus platinamas. Endeminėse zonose apsilankę ar su užsikrėtusiu žmogumi artimą sąlytį turėję ir karščiau pradėję asmenys turi skambinti skubios pagalbos numeriu 112.

Klientai aptarnaujami nuotoliniu būdu – el. paštu arba telefonu. Bendroji informacija teikiama tel. (8451) 54 101.

Kokiu būdu galima užsakyti Savivaldybės teikiamas paslaugas?

Prireikus paslaugų, jas galite užsakyti el. būdu <http://www.pasvalys.lt/lt/paslaugos/254>, raštus galite teikti el. paštu dokumentai@pasvalys.lt bei pasinaudodami elektroninio pristatymo Sistema <https://epristatymas.post.lt/> arba siųsdami adresu Vytauto Didžiojo a. 1, LT-39143 Pasvalys.

Kokiu būdu pasirašyti teikiamus dokumentus?

Norėdami pasirašyti dokumentus el. būdu, galite naudoti el. parašą, mobilųjį parašą arba <https://www.epaslaugos.lt/adoc/signer>

Ką daryti, jeigu neturiu el. bankininkystės?

Pasirašytus nuskenuotus dokumentus galite siųsti Pasvalio rajono savivaldybės el. paštu dokumentai@pasvalys.lt arba siųsdami adresu Vytauto Didžiojo a. 1, LT-39143 Pasvalys.

Kaip nuskenuoti dokumentus?

Norėdami nuskenuoti teikiamus dokumentus ar jų priedus, galite naudoti dokumentų nuskaitymui skirtas programėles, tokias kaip, pvz., *CamScanner*, kurią galite nemokamai parsisiųsti čia <https://www.camscanner.com/> (Informacija, kaip naudotis programėle <https://www.youtube.com/watch?v=LUQDCUILLg>)

Taip pat dokumentus galite nufotografuoti mobiliuoju telefonu ar kitomis priemonėmis bei prisegti kaip laiško priedą arba pateikti užsakydami paslaugą el. būdu.

Kaip užsakyti Civilinės metrikacijos skyriaus paslaugas?

Prireikus paslaugų, jas galite užsakyti:
* per el. sistemą MEPIS <https://mepis.registrucentras.lt/web/mepis> raštus galite teikti el. paštu metrik@pasvalys.lt
* per elektroninio pristatymo sistemą <https://epristatymas.post.lt/>
* siųsti paprastu paštu adresu Vytauto Didžiojo a. 1, LT-39143 Pasvalys.

Kaip užsakyti Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus (Socialinių išmokų skyriaus) teikiamas paslaugas?

Prašymus socialinėms išmokoms gauti galite pateikti el. būdu www.spis.lt, raštus galite teikti el. paštu para@pasvalys.lt, per elektroninio pristatymo sistemą (<https://epristatymas.post.lt/>) arba siųsti adresu Vytauto Didžiojo a. 1, LT-39143 Pasvalys. Daugiau informacijos – <https://www.pasvalys.lt>

Seniūnijų kontaktai:

DAUJĖNŲ SENIŪNIJA. Seniūno pavaduotojas Sigitas Savickas, tel. 8 612 26 452, Stoties g. 2, Daujėnai, LT-39207 Pasvalio r. sav., tel.: 48 116, 48 139; faksas 48 116, el. p. daujenusen@pasvalys.lt

JONIŠKĖLIO MIESTO SENIŪNIJA. Seniūnas Donatas Dilys, tel. 8 698 86 883, Vytauto g. 25, Joniškėlis, LT-39305 Pasvalio r. sav., tel. 38 245; tel./faksas 38 288, el. p. joniskeliomsen@pasvalys.lt

JONIŠKĖLIO APYLINKŲ SENIŪNIJA. Seniūnas Rimantas Užuoatas, seniūno pavaduotoja Rūta Liberienė, tel. 8 618 25 76, Vytauto g. 25, Joniškėlis, LT-39305 Pasvalio r. sav., tel.: 38 369, 38 304; faksas 38 369, el. p. joniskelioasen@pasvalys.lt

KRINČINO SENIŪNIJA. Seniūnas Gintautas Venskevičius, tel. 8 650 69 025, Seniūno pavaduotoja Anelė Užkurienė, tel. 8 611 25 487, Žalgirio g. 16, Krinčinas, LT-39463 Pasvalio r. sav., tel.: 44 189, 44 104; faksas 44 189, el. p. krincinosen@pasvalys.lt

NAMIŠIŲ SENIŪNIJA. Seniūnas Kęstutis Valantonis, tel. 8 682 27 612, seniūno pavaduotoja Simona Valantonienė, tel. 8 610 60 618, Žalioji g. 1, Namišiai, LT- 39401 Pasvalio r. sav., tel.: 47 373, 47 232; faksas 47 373, el. p. namisiusen@pasvalys.lt

PASVALIO MIESTO SENIŪNIJA. Seniūnas Kęstutis Mitras, tel. 8 611 54 949, Vilniaus g. 5, LT-39149 Pasvalys, tel.: 34 425, 34 231, 34 280; faksas 34 231, el. p. pasvaliomsen@pasvalys.lt

PASVALIO APYLINKŲ SENIŪNIJA. Seniūnas Stanislovas Triaba, tel. 8 687 88 972, seniūno pavaduotoja Daiva Mainonienė, tel. 8 618 25 778, Vilniaus g. 5, LT-39149 Pasvalys, tel.: 34 314, 34 217, el. p. pasvaliomasen@pasvalys.lt

PUMPĖNŲ SENIŪNIJA. Seniūnė Regina Rapkevičienė, tel. 8 611 25 482, seniūno pavaduotoja Asta Raudonienė, tel. 8 618 25 762, Ažuolyno a. 1, Pumpėnai, LT-39235 Pasvalio r. sav., tel. 43 665; faksas 43 665, el. p. pumpenusen@pasvalys.lt

PUŠALOTO SENIŪNIJA. Seniūnė Paulyna Stravinskienė, tel. 8 618 25 782, Joniškėlio g. 16, Pušalotas, LT-39257 Pasvalio r. sav., tel.: 46 749, 46 667; faksas 46 667, el. p. pusalotosen@pasvalys.lt

SALOČIŲ SENIŪNIJA. Seniūno pavaduotoja Zita Šimaitienė, tel. 8 616 05 418, Vytauto g. 9, Saločiai, LT-39423 Pasvalio r. sav., tel.: 40 435, 40 236; faksas 40 455, el. p. salociusen@pasvalys.lt

VASKŲ SENIŪNIJA. Seniūnas Kęstutis Jasėnas, tel. 8 686 30 585, seniūno pavaduotoja Nijolė Balzarevičienė, tel. 8 618 25 776, Kultūros g. 1, Vaškai, LT-39373 Pasvalio r. sav., tel.: 41 133, 41 243; faksas 41 235, el. p. vaskusen@pasvalys.lt

Šeimos gydytojų ir slaugytojų laiškas gyventojams

Mieli pacientai,

paskelbus karantiną Lietuvoje, Pirminės sveikatos priežiūros centrų, šeimos gydytojų ir slaugytojų darbo metodai keičiasi.

Kaip galime padėti užkirsti virusui plisti? – LIKIME NAMUOSE!

Konsultacijos su šeimos gydytojais ir slaugytojomis bus vykdomos nuotoliniu būdu – naudosis telefonines konsultacijas. Tik su šeimos gydytojo leidimu bus galima atvykti į pirmines paslaugas teikiančią įstaigą. Gydytojas ar slaugytoja dėl būtino vizito į įstaigą Jums perskambins ir kartu nuspręsite dėl tolesnių veiksmų.

Registruotis galėsite gydytojo nuotolinei konsultacijai.

Nuolat vartojamų vaistų receptai ir medicinos priemonės bus pratęsimos nuotoliniu būdu.

Nedarbingumo pažymėjimai dėl karantino, traumos ar ligos bus išduodami nuotoliniu būdu.

Profilaktinės sveikatos patikros atidedamos.

Dėl planinių skiepimų būtina visų pirma susisiekti su šeimos gydytoju.

Laboratoriniai tyrimai bus atliekami tik šeimos gydytojo sprendimu



ir tik tiems, kam būtina.

Planinės gydytojų specialistų konsultacijos atidedamos arba organizuojamos nuotoliniu būdu. Tik su gydytojo leidimu ir konkrečiu nustatytu laiku bus galima atvykti į įstaigą.

Planinės operacijos atidedamos.

Norime nuraminti, kad šeimos gydytojai ir slaugytojos suteiks visą Jums reikalingą pagalbą ir užtikrins reikalingas paslaugas tęstinei Jūsų

sveikatos priežiūrai.

Dėl Jūsų pačių saugumo skatiname likti namuose.

Mūsų tikslas – Jūsų ir Jūsų artimųjų sveikatos išsaugojimas!

Pagarbiai,

Jūsų Lietuvos šeimos gydytojai ir slaugytojos

Nuotrauka iš pixabay.com

Karantinas – draudimai ir apribojimai

Naktį iš sekmadienio į pirmadienį prasidėjo karantinas visos šalies mastu. Karantinas truks 15 dienų, tačiau neatmetama, kad, atsižvelgiant į situaciją, jis gali būti pratęstas.

Karantino režimo trukmė – nuo kovo 16 d. 00 val. iki kovo 30 d. 24 val.

Koronaviruso karštoji linija – 1808.

Numeriu 1808 skambinti raginama ir pasireikškus į gripą būdingiems ligos simptomams – karščiavimui, kosuliui, gerklės skausmui ar pasunkėjusiam kvėpavimui – po kelionės į užsienio šalį ar po kontakto su tikėtiniu koronaviruso nešiotoju.

Skambinti į liniją galima visoje Lietuvoje visą parą nemokamai iš visų tinklų.

Paskambinę į Koronos karštąją liniją, gyventojai bus konsultuojami pagal sudarytą specialų struktūrizuotą skaitmeninį algoritmą, pritaikytą priimti ir apdoroti iškvietus, nustatyti reikiamą pagalbą lygį ir rekomendacijas. Linijos specialistai patars saviizoliacijos, COVID-19 prevencijos ir kitais klausimais.

Karantino metu draudžiama:

– užsieniečiams atvykti į Lietuvą, išskyrus specialius atvejus, kai vykdomas krovinių vežimas, kai asmenys turi teisę gyventi Lietuvoje ir išskyrus diplomatus. Išimtis taikoma ir NATO bei NATO šalių kariniuose vienetuose tarnaujantiems asmenims ir juos aptarnaujančiam personalui, jų šeimos nariams. Prekių judėjimas neribojamas;

– Lietuvos piliečiams išvykti iš Lietuvos, išskyrus atvejus, kai jie grįžta į savo gyvenamąją vietą, vyksta į savo darbo vietą, taip pat VSAT vadovo ar jo įgalioto asmens leidimu;

– kruizinių laivų patekimas į Klaipėdos valstybinį jūrų uostą;

– kultūros, laisvalaikio, pramogų, sporto įstaigų lankymas ir fizinis lankytojų aptarnavimas;

– veikla vaikų, žmonių su negalia ir pagyvenusių žmonių dienos ir užimtumo centruose;

– kalinių lankymas;

– visi atvirose ir uždaroje erdvėje organizuojami renginiai bei susibūrimai;

– sveikatinimo paslaugų centrų, sanatorių, poilsio centrų veikla, išskyrus individualias reabilitacijos paslaugas, kurios susijusios su gydymu;

– viešojo maitinimosi įstaigų, restoranų, kavinių, barų, naktinių klubų ir kitų pasilinksminimo vietų veikla, išskyrus, kai maistas gaminamas išsinešti arba kitais būdais pristatomas gyventojams;

– parduotuvių, išskyrus maisto prekių, prekybos centrų, išskyrus maisto, veterinarijos, vaistinių ir optikos prekių parduotuves juose, turgaviečių, išskyrus maisto, veikla, išskyrus internetinę prekybą ir kai prekės pristatomos gyventojams;

– grožio paslaugų teikimas;

– pacientų lankymas, išskyrus terminalinės būklės pacientų ir vaikų iki 14 metų lankymą gydančio gydytojo leidimu;

– lankytis visose stacionariose socialinių paslaugų įstaigose, šeimynose, grupinio ir bendruomeninio gyvenimo namuose. Kitose socialinių paslaugų įstaigose, kontaktuoti su klientu leidžiama tik užtikrinant būtinais socialines paslaugas.

Pamaldos. Katalikų bažnyčia šeštadienį vakare pranešė stabdanti visas viešas pamaldas, kol bus atšauktas karantinas.

Mišias kiekvieną sekmadienį iki ribojimų pabaigos bus galima stebėti per „LRT Plius“ televizijos kanalą ir *LRT.lt* portale sekmadieniais 12 val. 30 min. Kaip ir įprastai, Mišių galima klausytis ir per radijo kanalą „LRT Klasika“.

Santuokos. Vyriausybei nusprendus paskelbti karantiną, Teisingumo ministerija informuoja apie pokyčius registruojant civilines santuokas. Karantino metu registruojant santuoką bus ribojamas dalyvaujančių ceremonijoje asmenų skaičius. Joje galės dalyvauti 5 asmenys (įskaitant jaunavedžius bei liudytojus). Šios ceremonijos vyks laikantis būtinų saugumo priemonių, patalpos bus vėdinamos ir dezinfekuojamos. Tarp ceremonijų bus daromos didesnės pertraukos.

Notarai ir antstoliai. Pirmadienį teisingumo ministras pasirašė įsakymą, kad esant karantinui notarų biurai nedirbs, nebus atliekami jokie notariniai

veiksmai. Tačiau su notariais bus galima susisiekti telefonu ar elektroniniu paštu. Šiuo laikotarpiu asmenys su antstoliais galės bendrauti tik nuotoliniu būdu – telefonu ar elektroniniu paštu.

Karantino metu įvesti apribojimai:

– mažinamas pasienio punktų skaičius. Sienos kirtimas vykdomas per Kalvarijos–Budzisko, Saločių–Grenstalės, Būtingės–Rucavos, Smėlynės–Medumės, Medininkų–Kamenų Log, Raigardo–Privalkos, Kybartų–Černiševoškoje, Panemunės–Sovietsko tarptautinius sienos kirtimo punktus, Vilniaus, Kauno, Palangos, Šiaulių oro uostus ir Klaipėdos valstybinį jūrų uostą;

– iki kovo 19 d. 00:00 val. leidžiamas asmenų, grįžtančių į savo gyvenamosios vietos valstybę, tranzitas per LR teritoriją be būtinojo sustojimo;

– ribojamas tarpvietinis ir priemiestinis keleivinio transporto intensyvumas – leidžiamas tik sėdimų vietų užėmimas ne mažesniu nei 1 metro atstumu, taikomoms ypatingos saugumo priemonės – dezinfekuojamos transporto priemonės kiekvieno maršruto pradinėje-galinėje stotelėje. Šią nuostatą primygtinai siūloma taikyti ir vykdant keleivių vežimą viešuoju miesto transportu;

– ribojamos reabilitacijos paslaugos ir ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas.

Karantino metu rekomenduojama:

– nustatoma, kad viešojo sektoriaus valstybės ir savivaldybių institucijų įstaigose, valstybės ir savivaldybių valdomose įmonėse darbas organizuojamas nuotoliniu būdu, išskyrus atvejus, kai būtina atitinkamas funkcijas atlikti darbo vietoje;

– privačiam sektoriui rekomenduojama dirbti tokia pat darbo organizavimo forma kaip ir viešajame sektoriuje;

– rekomenduojama atsiskaitymams naudoti negrynuosius pinigus.

Primename, kad veikia koronaviruso karštoji linija numeriu 1808.

Už nuostatų nevykdymą numatyta ir administracinė, ir baudžiamoji atsakomybė.

Fizas BioChemis – jau 9-ąjį kartą!

Vasario 28 dieną Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijoje vyko devintasis gamtos mokslų konkursas *Fizas BioChemis*. Šis renginys unikalus tuo, kad jo dalyviai rungtyniau atlikdami užduotis net iš trijų gamtos mokslų dalykų – fizikos, biologijos ir chemijos. Konkurse atsiskleidžia ne tik mokinių gamtos mokslų žinios, bet ir kūrybiškumas. Tai yra vienintelis tokio tipo renginys Šiaurės Lietuvos krašte ir jis sukurta bei organizuojamas būtent mūsų gimnazijoje!

Skelbdama konkurso pradžią didelė jo rengimo entuziastė, biologijos mokytoja metodininkė Rita Karpavičienė priminė, jog pirmajame *Fizo BioChemio* konkurse dalyvavo tik dvidešimt mokinių, o šiomet – jau 132 dalyviai iš šešiolikos Lietuvos mokyklų. Sulaukėme svečių iš Panevėžio „Ažuolo“ progimnazijos, Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos ir „Žemynos“ pagrindinės mokyklos, Pakruojo rajono Žeimelio gimnazijos ir Balsių pagrindinės mokyklos, Kupiškio Povilo Matulionio progimnazijos, Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos, Lėvens pagrindinės



Mokyklų komandos atlieka fizikos, chemijos ir biologijos užduotis.

mokyklos ir Svalios progimnazijos, Pasvalio rajono Vaškų ir Pumpėnų gimnazijų, Biržų „Atžalyno“ pagrindinės mokyklos, Biržų technologijų ir verslo mokymo centro, Joniškio Aušros gimnazijos bei „Saulės“ pagrindinės mokyklos.

Renginį pradėjo gimnazijos muzikos mokytoja Jolanta Giedraitienė su dukra Kotryna Vitalijaus Neugasimovo daina „Laba diena“.

Visus konkurso dalyvius pasveikino ir sėkmės palinkėjo gimnazijos direktorius Almantas Kanapeckas.

Rajono Savivaldybės meras Gintautas Gegužinskas savo sveikinimo kalboje išreiškė viltį, kad dabartinis jaunimas pakeis pasaulį, padarys jį geresnį ir gražesnį.

Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas Gvidas Vilys palinkėjo visiems „užsikresti“ mokslo virusu ir ieškoti

to, ko dar nėra patyrę, pažinti įvairiapusių pasaulį.

Joniškėlio seniūnas Donatas Dilys džiaugėsi gimnazijoje matydamas daug jaunų veidų, nors ir nepažįstamų, bet linksmų, gerai nusiteikusių.

Po šiltų palinkėjimų visos komandos išskubėjo į klases atlikti fizikos, biologijos bei chemijos užduočių. Jų laukė paruoštos kompleksinės užduotys ir testai.

Konkurso dalyviai teigė, kad užduotys nebuvo sunkios, tik kai kurioms išspręsti pritrūko laiko.

Kol mokiniai rimtai dirbo, bendravo kabinetuose, jų mokytojai taip pat neleido laiko veltui – jie dalyvavo Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės biologijos mokytojos R. Karpavičienės seminare „Gamtamokslinio ugdymo mokytojų dalykinių kompetencijų tobulinimas. Savivaldaus mokymosi link“.

Antroji konkurso dalis – kūrybiniai darbai. Kadangi kitąmet *Fizas BioChemis* švęs savo 10-ąjį gimtadienį, tai kūrybinės užduotys buvo tokios: 7–8 klasių mokinių komandos turėjo sukurti *Fizo BioChemio* vėliavą ir šūkį, o 9–12 klasių – himną. Mokiniai labai išradingai stengėsi nustebinti kitas komandas ir žiūrovus. Kūrybinės užduotys buvo pristatytos įdomiai, originaliai, su humoru. Salėje skambėjo dainos, juokas, vyravo gera nuotaika, kurią atspindėjo svečių ir renginio šeiminių draugiški bei geranoriški veidai.

Na, ir pagaliau atėjo ta lemtingoji minutė, kai buvo paskelbti konkurso nugalėtojai. III vietą 7–8 klasių grupėje laimėjo Joniškio „Saulės“ progimnazijos komanda. 9–10 klasių – Joniškio „Aušros“ gimnazistai, 11–12 klasių – Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijos komanda. II vieta 7–8 klasių grupėje atiteko Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos komandai, 9–10 klasių –

Pasvalio Petro Vileišio, o 11–12 klasių grupėje – Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos gimnazistams. Ir – renginio kulminacija: I vietos laimėtojai. Šiomet 7–8 klasių grupėje labiausiai pasisekė Pakruojo „Žemynos“ pagrindinės mokyklos komandai, tarp 9–10 klasių stipriausia buvo Joniškio „Aušros“ gimnazijos komanda. Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos gimnazistai užėmė I vietą 11–12 klasių grupėje.

Visiems konkurso dalyviams buvo įteikti Padėkos raštai ir suvenyrai. Na, o pirmų vietų laimėtojai apdovanoti dar ir rėmėjų prizais. O kur dar patirti įspūdžiai...

Džiugu, kad šiomet *Fizas BioChemis* turėjo nemažai rėmėjų. Nuoširdžiai dėkojame: UAB „Kometa“, Joniškėlio seniūnijai, UAB „Pasvalio knygos“, Pasvalio rajono Savivaldybės tarybos nariui Igoriui Malinauskui, AB „Pasvalio žemtiekimas“, Simonos gėlės, S. Kontrimienės individualiai įmonei.

Ir, žinoma, šis konkursas nebūtų įvykęs be mūsų gimnazijos mokytojų, neuilstančių entuziasčių: biologijos mokytojos Ritos Karpavičienės, fizikos mokytojos Astos Valančiūtės bei chemijos mokytojos Jolantos Snircienės pastangų, jų mokinių bei kitų dalykų mokytojų triūso.

Turingai ir linksmi praėjus 9-asis *Fizas BioChemis* įrodė, kad Lietuvos mokyklose netrūksta aktyvių, smalsių ir kūrybingų mokinių. Su nekantrumu lauksime 10-ojo *Fizo BioChemio* gimtadienio, laikas prabėgs greitai, tad vėl sutiksime ir ne pirmą kartą konkurse dalyvaujančius, ir visiškai naujus draugus.

Tomas BIELIAUSKAS
Joniškėlio Gabrielės
Petkevičaitės-Bitės gimnazijos
IIB klasės mokinys
Asmeninio albumo nuotraukos



Sukurtos vėliavos pristatymas.

Kriklinių apylinkėse – jubiliejui skirtas žygis „Istorijos taku“

Kovo 11-ąją Krikliniuose buvo neeilinė, ilgai rengta šventė, skirta Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 30-mečiui. Vyko pėsčiųjų žygis „Istorijos taku“. Keliauta iš Kriklinių į Žaliąją girią, kur kovojo, žuvo Lietuvos partizanai.

Dar iš vakaro buvo aplankytas partizanų bunkeris „Prie Margių Šermukšnių takelio“, sutvarkyta aplinka, pamerkta gėlių, uždegtos žvakelės taip pat ir Kriklinių kapinėse ant partizanų šeimų, rėmėjų kapų.

Kovo 11-osios rytą buvo uždegtos žvakės Pumpėnuose prie paminklinio akmenų žuvusiems, nukankintiems ir išniekintiems asmenims 1944–1953 m. ir prie 1919–1920 m. Savanorių įamžinimo lentų bei atstatyto kryžiaus. Pasimelsta Krikliniuose prie stogastulpio Vyčio apygardos Žaliosios rinktinės partizanams.

Atvykus ir užsiregistravus bendruomenės namuose, aplankytos Kriklinių bibliotekinė Ritos Vasiliauskienės rankų darbo atvirukų ir kultūros skyriaus darbuotojų „Mano močiutės skara“ surengtos parodos. Žygyje dalyvavo per šimtą dalyvių iš Šiaulių, Panevėžio, Pasvalio, tolimesnių ir artimesnių vietovių: Piniavos, Vairavų, Pajstrio, Jurgėnų, Talkonių, Pumpėnų, Vilkiškių. Išsamiai apie Lietuvos istorinius įvykius, paliečiant ir partizaninę kovą, kalbėjo istorikas mokytojas Juozas Beniulis iš Kriklinių.

Ona Urbonavičiūtė iš Vilkiškių pasakojo apie Kriklinių partizanų būrį, pateikė vaizdinės medžiagos, nuotraukų kopijų. Lietuvos ypatingajame archyve yra partizanų ryšininkės Benignos Lapėnaitės-Mažilienės byla, kurioje įdėti du lapeliai su partizanų dainomis. Tos dainos buvo paimtos iš sužeisto partizano Antano Mačiuko-Tilkos.

Partizanai Antanas Mačiukas-Tilka ir Aleksas Parauka-Plechavičius vykusio mūšio metu buvo sužeisti ir paimti į nelaisvę, bunkeryje rasta ir paimta partizanų spausdinimo mašinėlė.

Pumpėnų kraštiečių asociacijos „Pumpėniečių viltys“ prezidento Algimanto Stalilionio, kalbėjusio žygio metu, Lietuvos ypatingajame archyve yra nufotografuota dainų tekstai, pats dainynėlis. Nuotraukoje matyti stovintys partizanai Antanas Mačiukas-Tilka ir Aleksas Parauka-Plechavičius bei paimta partizanų spausdinimo mašinėlė.

Prisiminimais pasidalijo medikė Birutė Pažemeckaitė-Melaikienė, kilusi iš Margių kaimo. Ji daug pasakojo apie savo tėvo felčerio Jono Pažemecko išgyvenimus ir pagalbą sergantiems bei sužeistiems kovotojams. Jonas Pažemeckas buvo apkalintas dėl pagalbos partizanams ir nuteistas dešimčiai metų lagerio. Grįžo ir toliau padėjo, gydė žmones. Išgyveno 102 metus.



Žygio „Istorijos taku“ dalyviai, 2020 03 11.

Savo kūrybos eiles, skirtas partizanams, skaitė Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos narė Ona Striškienė iš Pajstrio. Iš minėto dainynėlio buvo dainuojama. Krikliniečiai bei vadovas Juozas Beniulis tas dainas iššifavo ir pritaikė melodijas. Kartu su žygio dalyviais dainavo Kriklinių ir Jurgėnų mišrūs ansambliai. Trimis salvėmis žuvusiuosius, Lietuvą, laisvę pagerbė Krašto apsaugos

savanoriai.

Žygyje lydėjo, renginį vedė, laužą užkūrė, arbatą virė, sumuštiniais vaišino Kriklinių kultūros, istorijos puoselėtojos Rita Vasiliauskienė, Laima Katilienė, Valentina Orlienė. Joms talkininkavo bendruomenės pirmininkas Jurgis Kundrotas.

Krikliniečių bendromis pastangomis surengtas šventinis žygis buvo

patriotinis, suteikęs nemažai žinių, sukėlęs daug emocijų, atnaujinęs ir užmezgęs gražių pažinčių.

Ona STRIŠKIENĖ
Pasvalio literatų klubo
„Užuovėja“, Panevėžio žygeivių
klubo narė
Algimanto STALILIONIO
nuotrauka

BŪK SVEIKAS!

Spaudos konferencija, skirta koronaviruso pasireiškimui Panevėžyje

Kiniijoje 2019 m. pabaigoje prasidėjusi koronaviruso (COVID-19) sukelta kvėpavimo takų infekcija ne tik pasiekė Europos žemyną, bet, remiantis paskutiniais duomenimis, plinta ir kelia rimtą grėsmę žmonių sveikatai globaliniu mastu.

Kovo mėn. 14 d. Respublikinėje Panevėžio ligoninėje koronaviruso infekcijos atvejis nustatytas vyrui, grįžusiam iš komandiruotės Nyderlanduose.

Kovo 15 d. VšĮ Respublikinės Panevėžio ligoninės Konferencijų salėje vyko spaudos konferencija, skirta koronaviruso infekcijos klausimams ir artimiausio laikotarpio situacijai Panevėžyje ir Respublikinėje Panevėžio ligoninėje aptarti. Konferencijoje dalyvavo Respublikinės Panevėžio ligoninės direktorius Arvydas Skorupskas, direktoriaus pavaduotojas medicininai Mindaugas Vaitkus, Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktorius Tomas Jukna, Panevėžio Visuomenės sveikatos centro direktorius Eugenijus Vilčinskis.

Ligoninės direktorius A. Skorupskas informavo, kad koronavirusu užsikrėtęs vyras yra gydomas Infekcinių ligų klinikoje, izoliuotas, nuolatos stebimas medikų, gauna simptomatinį gydymą. Pacientas jaučiasi gerai. Visi asmenys, kontaktavę su juo, yra žinomi, stebimi, šeima sveika, nuolatos vykdoma jos stebėseną. Išnykus ligos simptomams, vyrui bus atliekami pakartotiniai testai, po kurių bus priimami atitinkami sprendimai.

Direktorius visus užtikrino, kad Respublikinė Panevėžio ligoninė laiku



ir atsakingai įvertino situaciją, susijusią su galimu viruso plitimu ir tinkamai tam pasiruošę – ligoninėje yra sukauptos pakankamos asmens saugos priemonių, medikamentų ir kitos tokioms situacijoms būtinos atsargos, yra numatyti atsargų papildymo būdai ir galimybės, pergrupuotas medicinos personalo darbas, atsižvelgiant į situacijos poreikius.

Spaudos konferencijos dalyviai atsakė į žiniasklaidos atstovų pateiktus klausimus.

Suprasdama situacijos svarbą ir įvertindama visas galimybes ir pasekmes bei rūpindamasi šalies gyventojų sveikata ir saugumu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė priėmė nutarimą „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“, kuris jau įsigaliojo nuo kovo 16 d. 00 val. ir galios iki kovo 30 d. 24 val.

Šiame nutarime yra aptarti ir su sveikatos priežiūros įstaigų darbu su-

siję klausimai, kurie betarpiškai liečia ir Respublikinę Panevėžio ligoninę. Nutarime sakoma, kad:

1. Būtina perorganizuoti veiklą, valdant pacientų srautus, infrastruktūrą, materialiuosius bei žmogiškuosius išteklius.

2. Atidėti planines operacijas, išskyrus pagalbą ir sveikatos priežiūros paslaugas, kurių nesuteikus pacientui atsirastų būtinosios medicinos pagalbos poreikis arba labai pablogėtų jo būklė.

3. Atidėti planinę hospitalizaciją dėl kitų diagnostinių ir gydomųjų paslaugų.

4. Uždrausti pacientų lankymą, išskyrus terminalinės būklės pacientų ir vaikų iki 14 metų lankymą gydančio gydytojo leidimu.

5. Apriboti medicininės reabilitacijos paslaugų teikimą, išskyrus tuos atvejus, kurių nesuteikimas lemtų pacientų neįgalumą.

6. Ambulatorines asmens sveikatos

priežiūros paslaugas teikti nuotoliniu būdu: vaistų ir medicinos pagalbos priemonių išrašymas, konsultacijos, elektroninių nedarbingumo pažymėjimų išdavimas ir tęsimas, gydytojų tarpusavio konsultacijos, būtinųjų tyrimų paskyrimas, slaugytojo konsultacijos.

7. Atidėti planines konsultacijas, diagnostines, profilaktines ir gydomąsias paslaugas, išskyrus pagalbą ir paslaugas, kurių nesuteikus pacientui atsirastų poreikis būtinai medicinos pagalbai arba reikšmingai pablogėtų paciento būklė.

8. Riboti paslaugų teikimą namuose, išskyrus ambulatorinės slaugos ir paliatyvos pagalbos namuose paslaugas.

9. Atidėti ambulatorinių medicininės reabilitacijos paslaugų teikimą.

10. Atidėti profilaktinių patikrinimų ir prevencinių programų vykdymą.

11. Perorganizuoti planinius skiepėjimus, numatant pacientų srautų valdymą.

Mielieji, šiandieninė padėtis yra neraminanti ir visada galinti pakrypti dar blogesnio scenarijaus link. Mūsų šalyje šiuo metu yra ta situacija, kai priimtomis specialiosiomis priemonėmis dar galime ją kontroliuoti, valdyti, apsisaugoti. Tačiau privalome aiškiai suprasti ir įsisąmoninti – vien priemonių nepakaks, reikia, kad šalies gyventojai klusniai ir nuosekliai jų laikytųsi ir vykdytų specialistų nurodymus ir rekomendacijas. Tik visi kartu, sutelkę bendras pastangas, galėsime įveikti šį sunkų laikotarpį su mažiausiomis grėsmėmis ir nuostoliais. Palikime nuošalėje visokiausias improvizacijas,

nepamatuotus sprendimus ir poelgius, neatsakingumą, „divyriškumą“, būkime savo, savo artimųjų ir visų šalies gyventojų sveikatos užtikrinimo profesionalai.

Dar kartą primename koronaviruso simptomus:

kosulys, skausmas krūtinėje, drebulys, karščiavimas, silpnumas, raumenų skausmas ir kaulų „laužymas“.

Kaip apsisaugoti?

Vengti masinių susibūrimų vietų, dažnai ir kruopščiai plauti bei dezinfekuoti rankas, neliesti veido nešvariomis rankomis, gerai apdoroti maistą – ypač termiškai neapdorotus produktus (mėsą, kiaušinius), vengti kontakto su sergančiais asmenimis, taip pat laukiniais ar ūkiuose auginamais gyvūnais be apsaugos priemonių, nevykti į užsienio valstybių regionus, kurie yra pripažinti rizikingais, o jei grįžote iš tokių regionų, privalote nedelsiant 14 dienų saviizoliuotis namuose ir nuolat stebėti savo sveikatos būklę, o pajutus nors vieno simptomo pasireiškimą privalote nedelsiant apie tai informuoti medicinos darbuotojus tel. 1808.

Visų keliautojų, kurie per pastarąsias savaites lankėsi rizikos zonoje, prašome pranešti NVSC – informaciją galima pateikti tel. 8 5 2124098, el. paštu info@npsc.lt arba jų interneto svetainėje <http://npsc.lrv.lt/covid-19>

Sekite Respublikinės Panevėžio ligoninės teikiamą informaciją, nes situacija šalyje gali keistis.

Būkite sveiki!

VšĮ Respublikinės Panevėžio ligoninės informacija

Burnos vėžys: kaip pastebėti pirmuosius simptomus?

Nacionalinio vėžio instituto duomenimis, Lietuvoje kasmet yra užfiksuojama apie 300 naujų burnos vėžio atvejų, o daugiausia – jau paskutinėje stadijoje, kai tikimybė išgyti – ypač maža. Todėl sveikatos priežiūros specialistai atkreipia dėmesį į tai, kodėl svarbu atpažinti ir neignoruoti pirmųjų simptomų.

„Baltos ar raudonos opelės ant liežuvio, dantų, lūpų ar žandų gleivinės, sukietėjęs audinių gumbelis ar audinių tinimas – patys dažniausi pirmieji burnos vėžio simptomai. Burnos ertmę tikrai nesudėtinga apžiūrėti veidrodyje patiems, o atsiradusių pokyčių – neignoruoti. Jeigu pakitimai nepraeina per dvi savaites, reikėtų nedelsiant pasirodyti gydytojui. Kuo anksčiau nustatomas burnos vėžys, tuo lengviau jis gali būti išgydomas“, – pasakoja implantologijos ir estetiškos odontologijos klinikos „Neodenta“ burnos chirurgas Simonas Dvylys.

Dantų ligos ar burnos vėžys?

Burnos vėžio simptomai dar apima nepraicinantį užkimumą, nuolatinį jausmą, tarsi kažkas būtų įstrigę gerklėje, liežuvio ar kitos burnos srities aptirpimą, taip pat skruostų patinimą, staiga atsiradusių dantų klibėjimą, kraujavimą iš burnos ir svorio netekimą be aiškios priežasties, skonio receptorių sutrikimus. Visa tai rodo, kad burnos vėžys jau gali būti pažengusios stadijos.

„Ypač svarbu ligą diagnozuoti kuo anksčiau, nes gydymas efektyviausias, kai piktybinis navikas yra dar ankstyvoje stadijoje. Visgi net ir pastebėjus kai kuriuos nerimą keliančius vėžio simptomus, rekomenduojame nepanikuoti – tai gali būti ir kitų ligų sukelti simptomai. Bet kurį iš išvardytų simptomų gali sukelti ne tik burnos vėžys, bet ir mažiau rimtesnės ligos, tačiau labai svarbu pasirodyti gydytojui, jei bet kuris simptomas trunka ilgiau nei dvi savaites“, – sako S. Dvylys.

Burnos vėžys – vyrų liga?

Pasaulio sveikatos organizacijos duomenimis, burnos ertmės ir ryklės vėžys pagal mirštamumą nuo onkologinių susirgimų yra penktoje vietoje

pasaulyje. Kiekvienais metais visame pasaulyje yra užregistruojama apie 389 tūkst. naujų burnos vėžio atvejų, o mirtingumas nuo šios ligos kasmet siekia 1,8 proc.

Skaiciuojama, kad burnos navikai dažniau išsivysto vyrams nei moterims. Vyrams diagnozuojama apie 80 proc. naujų burnos vėžio atvejų, taip pat liga gerokai dažniau nustatoma 50–70 metų amžiaus žmonėms.

Penkerių metų išgyvenamumas diagnozavus burnos vėžį pirmoje stadijoje siekia apie 80 proc., o ketvirtoje stadijoje, kai liga jau yra pažengusi, išgyvenamumas siekia tik apie 20 proc. Akivaizdu, jog vienas reikšmingiausių ir svarbiausių gydymo sėkmės aspektų yra ankstyva diagnostika.

„Burnos vėžys yra aplinkos veiksnių sukelta liga. Vienas iš svarbiausių veiksnių yra tabako ir jo gaminių vartojimas. Svarbią įtaką turi alkoholio vartojimas, burnos priešvėžinės ligos, taip pat ir žmogaus papilomos virusas“, – sako „Neodenta“ specialistas S. Dvylys.

Nors burnos vėžys gali išsivystyti bet kam, tačiau didžiausią riziką susirgti burnos ertmės ir ryklės vėžiu turi vyresni nei 55 metų amžiaus žmonės, rūkantieji, žmonės, turintys silpną imuninę sistemą, sergantys papildomos virusu. Burnos navikų išsivystymui reikšmės turi ir prasta mityba, netinkama higiena, vitaminų A ir E trūkumas organizme.

Atlikus tyrimus ir patvirtinus burnos vėžio diagnozę, gydymo būdas paskiriamas priklausomai nuo navikinio proceso išplitimo, naviko vietos burnoje, taip pat paciento amžiaus ir bendros jo sveikatos būklės.

Dažniausiai burnos navikai gydomi chirurginiu būdu. Taip pat pasitelkiama spindulinė terapija ir spindulinis burnos vėžio gydymas. Radioterapija skiriama, kai navikas yra sudėtingai prieinamoje operuoti vietoje ar yra išplitęs. Burnos vėžys neretai gydomas ir kombinuotais būdais, kai prieš ar po operacijos skiriama radioterapija, kartais ir chemoterapija.

Epidemija, apie kurią garsiai nekalbama – serga daugiau nei ketvirtadalis gyventojų

Pasaulyje – o kartu ir Lietuvoje – jau ilgą laiką veši epidemija, kurią esame linkę ignoruoti bei nesiimti rimtesnių priemonių, o dažnam apie tai kalbėti net nėra malonu. Šiuo metu Europoje nutukę yra maždaug 23 proc. moterų ir 20 proc. vyrų, o per metus su nutukimu susijusių mirčių skaičius jau perkopia 330 tūkst. Mūsų šalyje situacija yra dar prastesnė: remiantis Pasaulio sveikatos organizacijos (PSO) duomenimis, 2016 m. Lietuvoje 26,3 proc. populiacijos buvo nutukę – su tokia statistika papuolaime į labiausiai nutukusių Europos šalių penketuką.

PSO ir kitos su sveikatos apsauga ir tyrimais susijusios organizacijos pripažįsta, kad nutukimas yra liga. Praėjusių savaitę pirmą sykį buvo minima Vieninga pasaulinė nutukimo diena, skirta atkreipti dėmesį į epideminiais tapusius nutukimo ligos mastus, taip pat į ateities scenarijų: jei visuomenės gyvenimo būdas radikaliai nesikeis – jie pranašauja tik augančius antsvorį ir nutukimo ligą turinčių žmonių procentus.

Kadangi antsvoris ir nutukimas ilgą laiką buvo nurašomi kaip kone asmeninis pasirinkimas, kuriuo nei valstybė, nei, juolab, aplinkiniai neturėtų būti suinteresuoti, tikslingų ir konstruktyvių kalbų apie normas viršijančio svorio žalą buvo reta. Bet į šią problemą rimtai dera žiūrėti dviem kryptimis: valstybės ir paties žmogaus grovės.

Visų pirma numatoma, kad 2020–2050 m. sveikatos priežiūros išlaidos antsvorį turinčių ligonių gydymui Europoje sieks vidutiniškai 8,2 %, o Lietuvoje – apie 5 % visų sveikatos išlaidų per metus. Dar daugiau – negydomi nutukę ligoniai turi neigiamą poveikį šalies produktyvumui (BVP). Numatyta, jog 2020–2050 m. antsvorį turinčių žmonių vidutinė įtaka BVP Europoje bus

3,3 %, Lietuvoje – 4,3 %.

Bet dar didesnę žalą patiria ne valstybė, o patys žmonės. Nutukimo liga sergantieji ne tik išleidžia daugiau medicinai ir savo sveikatos priežiūrai, bet ir dažniau suserga kitomis ligomis (pavyzdžiui, II tipo cukriniu diabetu, hipertenzija, vėžiu) ar net miršta. Visgi, net ir tai suvokdami, tik labai maža dalis iš sergančiųjų ryžtasi pripažinti ligą ir imtis pokyčių.

Pasak gydytojos dietologės dr. Rūtos Petereit, mūsų šalyje dėmesį reikėtų atkreipti ir į tai, kad nutukimas tampa vis dažnesnis tarp vaikų, o ypač šeimose, kuriose tėvai skiriasi. „Suaugusiųjų nutukimas stebimas taip pat tarp dažniau stresą patiriančių ir nemokančių streso valdyti, reaguoti į jį asmenų. Bet kalbant bendrai, nutukimo liga yra negailestinga visoms demografinėms grupėms, o ateitis kol kas nenuteikta optimistiškai“, – situaciją reziumavo specialistė.

Galiausiai, antsvoris ir nutukimas yra glaudžiai susiję su juos turinčiųjų emocine būkle. Beveik absoliuti dauguma pacientų, kurie kovoje su papildomais kilogramais pasiekia didesnio progreso, pripažįsta, kad jų kasdienėje veikloje atsiranda daugiau pasitenkinimo, ji klostosi sėkmingiau, o bendra gyvenimo kokybė neginčijamai pagerėja.

Papildomi kilogramai neturi būti matomi vien kaip šiltojo sezono problema, kuri trukdo laisvai jaustis prie vandens telkinių. Tai yra rimtas iššūkis valstybės ir individualiu lygmeniu. Dėmesys antsvoriui ir nutukimo ligai turi būti ne mažesnis nei koronavirusui ar kitoms rimtoms sveikatos problemoms, o šios ligos gydymui turi būti pasitelkiami medicinos specialistai.

Parengė Marius URBA

SUDOKU

	4							7
	7	2		1				
			7		3	4		8
8		4					5	6
	1	6		5		2	8	
5	2					1		4
2		3	1		6			
				7		3	9	
1							4	

Ieško darbo

Kovo 10 d. sprendimas

Plataus profilio statybininkas ieško darbo. Tel. 8 674 50 040.

Skulptorius, raižčių kalėjas ieško darbo kapinėse. Tel. 8 633 32 293.

Malkų pjovėjas, skaldytojas ieško darbo. Tel. 8 629 57 380.

Obelių genėtojas ieško darbo. Tel. 8 605 91 559.

Krosnių ir stačiamalkių „pečių“ meistras ieško darbo. Tel.: 8 677 78 331, 8 670 47 233.

Televizorių meistras, elektrikas ieško darbo. Tel. 8 603 76 987.

7	2	8	5	1	4	3	9	6
9	4	1	8	3	6	2	5	7
6	5	3	2	7	9	1	8	4
3	6	9	1	8	7	4	2	5
4	1	5	3	6	2	8	7	9
8	7	2	9	4	5	6	3	1
5	9	4	6	2	8	7	1	3
2	3	7	4	5	1	9	6	8
1	8	6	7	9	3	5	4	2

VARDADIENIAI

Šiandien: Gendvilas, Gendvilė, Gertrūda, Patrė, Patricija, Patricijus, Patrikas, Patris, Patrys, Vita.

Rytoj: Anzelmas, Eimutė, Eimutis, Einarta, Einartas, Einartė, Einas, Einė, Einys, Einora, Einoras, Sibilė.

KRAŠTO KALENDORIUS

17 d. – 50 metų, kai mirė mokytojas Antanas VADAPALAS. Gimė 1914 m. gegužės 31 d. Liukpetrių kaime. Nuo 1945 m. mokytojavo Pasvalio gimnazijoje.

18 d. – 35 metai, kai Vilniuje mirė astronomas, pedagogas Antanas JUŠKA. Gimė 1902 m. sausio 27 d. Geležių kaime (Panevėžio r.). 1925–1927 m. – Pasvalio gimnazijos direktorius.

18 d. – 5 metai, kai Biržuose mirė tautodailininkas, medžio drožėjas, pynėjas, tremtinys Vytautas VENSLOVAS. Gimė 1944 m. kovo 4 d. Manikūnų kaime.

18 d. – 80 metų, kai Žadeikių kaime gimė respublikinės kategorijos dviračių sporto teisėja, pedagogė Emilija VERSILIENĖ-FILMANA-VIČIŪTĖ. 1947–1951 m. mokėsi Žadeikių pradinėje, 1952–1959 m. – Pasvalio vidurinėje mokykloje.

Po gandro sparnu

Kovo 9–15 dienomis Pasvalio ligoninės Gimdymo skyriuje pasaulį išvydo trys naujagimiai: du berniukai ir viena mergaitė.

Dukrelė nudžiugino šeimą iš Jonišio rajono. Sūnų susilaukė šeimos iš Biržų ir Rokiškio rajonų.

Sveikiname laimingus tėvelius, linkime, kad jų atžalėlės augtų stiprios ir linksmos.



Turgus: nuotaikos, kainos

Audra. Gamtoje, turguje ir žmonių galvose. Praeitą šeštadienį oras, kaip ir žmonių nuotaikos, keitėsi kas dešimt minučių. Čia pustė, čia švietė saulė. Juokelius apie artėjančią pasaulio pabaigą keitė neramos žinios iš Lietuvos ir pasaulio.

Užmerkiu akis ir klausausi. Vienoje ausyje zyžia: „Viskas per anksti, per daug nerimo, per daug žiniasklaidos triukšmo, jokio pavojaus nėra...“ Į kitą ausį kalna: „Seniai buvo laikas uždrausti, neleisti, apriboti, bausti – kitaip neapsisaugosim...“

Atsimerkiu – ir tie, ir tie šluoja nuo turgaus prekystalių mėsa, daržoves, ilgiau negendančius produktus...

Vėjo šuoras nuplešia prekystalio stogą dengusios skardos lakštą ir smagiai trenkia į žemę. Krentantis metalas sudunda tūkstančio griautinių skambesiu ir iš snaudulio pažadina nuo žvarbaus vėjo susigūžusius prekybininkus.

– Čia laimei! – kas nors džiaugsmingai sušunka minioje.

– Čia laimė, kad kažkam galvos nepraskėlė... – atsidūsta kažkas.

O galvos, arba tiksliau – moteriškos kudlos, tądien visgi nukentėjo. Sunku pasakyti – mėnulio pilnatis, pasaulinė pandemija ar paprasčiausios bobiškos ambicijos buvo kaltos dėl to, kad dvi paviljono prekybininkės čiupo viena kitai už plaukų.

Kautynės buvo klasikinės. Net nepabijojčiau to žodžio – epinės. Su visais tokia proga derančiais elementais – keiksmams, prakeiksmams, krentančiomis nuo prekystalio prekėmis ir iš pasitenkinimo čepsinčia žiūrovų minia.

– Matyt, svieto pabaiga artėja, kad tokie dalykai dedasi, – kraipė galvą pagyvenusi pumpėnietė.

Būčiau linkęs galvoti, kad pabaigos gal dar greitai laiku nebus, bet kad gyvenimas ir turgus bus kitokie – faktas.

Tačiau... juk nėra to blogo, kurio... negalėtų išverti lietuvis...

Geros sveikatos visiems!

Kovo 14 d. kainos (€/kg)

Kiaušiniai (10 vnt.) – 2–2,6 €

Varškė – 3 €

Grietinė – 3 €

Sūriai – 2,4–3 €

Pienas (1 l) – 0,6 €

Medus – 4 €

Švieži kopūstai – 0,6–0,8 €

Švieži svogūnų laiškai, krapai, ridikėliai, salotos (100 g) – 0,8 €

Rauginti kopūstai – 1,5–1,8 €

Bulvės – 0,4–0,6 €

Morkos – 0,64–0,7 €

Česnakai – 5,5 €

Svogūnai – 0,6–0,8 €

Raudonieji burokėliai – 0,3–0,5 €

Spanguolės – 3 €

Ridikai – 0,64 €

Džiovinti obuoliai (1 l) – 1 €

Rauginti agurkai (3 l) – 3–4 €

Garstyčios (100 g) – 1 €

Krienai (100 g) – 1 €

Obuoliai – 0,7–0,8 €

Mandarinai 1 kg – 1,2; 5 kg – 4 €

Graikiniai, lazdyno riešutai – 3,5 €

Migdolai (100 g) – 1 €

Pistacijos (100 g) – 1,4 €

Saulėgražas (5 kg) – 5 €

Obuolių sultys (5 l) – 6 €

Apelsinai – 1,2 €

Citrinos – 2,5 €

Agurkai – 3–6 €

Rūkyta mėsa

Lašiniai – 5,5–6,5 €

Šoninė – 5,8–7,5 €

Kiaulienos filė – 5,9–7,9 €

Kumpis – 6,2–7,9 €

Naminė dešra – 6,6–7,9 €

Naminės kiaulienos dešrelės – 6,8 €

Rūkyti kauliukai – 1,9–3 €

Šviežia mėsa

Kiaulių ausys – 3 €

Šoninė – 4,8 €

Kauliukai – 1,5 €

Šonkauliukai – 4,8 €

Lašiniai – 3,8–4 €

Sprandinė – 5,2 €

Pažandė – 2,6–2,8 €

Išpjova – 5,2 €

Kulniukai – 1,8–2 €

Malta mėsa – 4 €

Kepenys, inkstai – 1,8 €

Vištienos faršas – 3,7 €

Kalakutienos faršas – 5,8 €

Kalakutų šlaunelės – 4,1 €

Vištų ketvirčiai – 1,7 €

Naminė višta (kg) – 4,5–5,2 €

Vištų kakliukai – 1,15 €

Vištų kepenėlės – 1,6 €

Vištų nugarėlės – 0,8 €

Vištų blauzdelės – 1,85 €

Vištų sparneliai – 1,8 €

Šviežios kiaulienos dešrelės – 3,99 €

Mėsa spirgams – 2 €

Kiaulienos spirgai (300 g) – 0,99 €

Kiaulienos taukai – 1,5 €

Vytinti mėsos gaminiai

Kumpis – 11,4 €

„Tėviskės“ dešrelės – 10,3 €

Vytintos kiaulienos lazdelės – 21,9 €

Kiti mėsos gaminiai

Šaltiena (480 g) – 1,85 €

Keptas „Šmoto“ kumpis – 7,9 €

Keptas vištienos vyniotinis – 6,9 €

Virtas vištienos vyniotinis – 6,5 €

Liežuvių slėgtainis – 6,5 €

Naminis kepenų slėgtainis – 5,2 €

Vištienos, kalakutienos, kiaulienos konservai (240 g) – 1,85 €

Sūdyti lašiniai – 5,9 €

Kepti naminiai kraujiniai vėdarai – 3,2 €

Žuvis

Šaltai rūkyta tuno filė – 9,99 €

Strimėlė – 2,99 €

Šaldyta skumbrė – 4 €

Šaltai rūkyta skumbrė – 6,5 €

Silkė su galva – 2,94 €

Marinuota silkė – 5,5 €

Šaldyta jūros lydeka – 4,03–5,49 €

Šaldyta „Mintaj“ žuvis – 5,8 €

Kuprės gabaliukai – 4,1 €

Lašišos gabaliukai – 6–8 €

Karštai rūkyti ešeriai – 7–8 €

Karštai rūkyta skumbrė – 6,03 €

Rūkyti lašišos nugarkauliai – 2,99 €

Menkių kotletai – 4,49 €

Šaldyta menkių filė – 6,5 €

Šaldyta ešerio filė – 6 €

Vėgėlė – 5,49 €

Rūkyta vilkžuvė – 7,5 €

Stintos (kg) – 5–5,5 €

Sodinukai

Žydintys krokai (1 kelmelis) – 3 €

Žydinti snieguolė (kelmelis) – 3 €

Kardelių svogūnėliai-daigai (vnt.) – 2–3 €

Kitos prekės

Vilnonės kojinės – 5–6 €

Vaikiškos vilnonės kojinės – 3 €

Kaliošai – 4–8 €

Guminiai batai – 6–60 €

Marius URBA
Aidos GARASTAITĖS
nuotrauka



Šeštadienį pradėti du ikiteisminiai tyrimai

Kovo 14-osios naktį 3.27 val. Tetirvinių kaimo teritorijoje policijos patruliai patikrinti sustabdė automobilį „VW Passat“. Iš karto kilo įtarimas, kad vairuotojas neblivus. Prie mašinos vairo sėdėjusiam vyrui (g. 1995 m.) nustatytas 1,6 prom. girtumas. Pažeidėjas buvo uždarytas į areštinę, o automobilis nuvežtas į specialią saugojimo aikštelę.

Šeštadienį, maždaug penkios minutės po vidurdienio, gautas pranešimas apie apvogtą negyvenamą sodybą Joniškėlio apylinkių seniūnijos Smilgelių kaime. Pastebėta, kad vagys buvo patekę į klėtį ir iš jos pavogė benzininę vėjaplovę bei krūmaplovę. Padaryti nuostoliai tikslinami.

„Darbo“ inf.

Pasijuokime

Prieš mėnesį susilaužinau su vyru iš auksinės grandinėlės, kad numesiu penkis kilogramus. Šiandien užlipau ant svarstyklų, po to priėjau prie veidrodžio, pasižiūrėjau į save... Na, ne, man auksas netinka!

DARBAS
PRANEŠK NAUJIENA,
PASIŪLYK TEMA

Tel. 8 684 48 554

El. p. pasvaliodarbas@gmail.com

Parduoda

Parduoda uosio, juodalksnio, beržo skaldytas ir pjautas kaladėmis malkas, turi sausų skaldytų, supjautų ir nepjautų atraižų. **Tel. 8 653 33 155.**

Parduoda akmens anglis, durpių briketus, pjuvenų briketus; sveria kiekvieną didmaįšį, todėl mokate už konkretų kiekį. **Tel. 8 655 11 401, www.inroma.lt**

Briketai! Sveria jūsų kieme! Baltarusiški durpių briketai, plautos akmens anglis, beržo pjuvenų briketai, saulėgrąžų lukštų briketai, malkos rąsteliais, kaladėmis, skaldytos. Atveža nemokamai. Užsakymai priimami **tel.: 8 672 77 720, 8 679 08 900.**

Parduoda beržo, uosio, ąžuolo briketus, granules, baltarusiškus durpių briketus, anglis, atveža. **Tel. 8 602 70 624.**

Parduoda beržinius briketus, pristato į vietą nemokamai. **Rinkūnai, tel. 8 612 98 729.**

Parduoda įvairias malkas kaladėmis, skaldytas, 3 m ilgio, turi sausesnių. **Tel. 8 600 63 820.**

Parduoda žvyrą, smėlį, skalda, juodžemį, gruntą. **Tel. 8 636 77 274.**

Parduoda beržo ir kitų lapuočių malkas, turi sausesnių; veža kaladėmis, skaldytas 9–10 erdm., miškavežiu 30 erdm. **Tel. 8 604 12 810.**

Parduoda šienainio ir šiaudų ritinius. Didesnį kiekį gali atvežti. Joniškėlis, Pasvalio r., tel. 8 620 68 214.

Parduoda mūrinį namą Krinčino miestelyje kraštiniame, erdviam 15 arų sklype (sudėti nauji langai, naujai įrengtas tualetas ir dušas, naujas kanalizacijos ir vandentiekio įvadas iki namo), kaina apie 19000 €. Skambinkite ir klauskite jums rūpimos informacijos **tel. 8 600 84 727.**

Pigiai parduoda beržines ir alksnines malkas rąsteliais (po 30 ir 15 erdm.), kaladėmis ir skaldytas (turi sausų). Perka mišką. **Tel. 8 698 35 357.**

Parduoda apie 6 t pašarinių žirnių, 1 t/140 €, apie 8 t kvietrugių, 1 t/110 €. **Tel. 8 614 59 073.**

Parduoda įvairias malkas, pjautas, skaldytas, rąsteliais. **Tel. 8 638 74 431.**

Parduoda lenkišką rotacinę šienapjovę (1,65 m), kaina 350 €; šieną „kitkomis“, 1 vnt./1 €. **Tel. 8 680 33 028.**

Parduoda dvi melžiamas karves. **Tel. 8 674 12 641** (skambinti 18 val.).

Jurgėnų kuro bazė pigiai veža skaldytas malkas (turi sausų iš džiovintų); malkas rąsteliais (po 30 ir 15 erdm.) ir kaladėmis, durpių briketus, akmens anglis, beržinius briketus, medžio granules (išrašo PVM sąskaitas). **BRANGIAI PERKA MIŠKĄ.** **Tel.: 8 698 35 357, 8 687 15 927, www.firewoods.lt**

Pigiai parduoda pjautas trinomis ir skaldytas uosio, beržo, juodalksnio ir kt. lapuočių malkas. Veža po 10 m. **Tel. 8 699 06 668.**

Vištos, vištaitės! Kovo 19 d., ketvirtadienį, prekias Kaišiadorių paukštyno vakcinuotomis, 3–4–5–8 mėn. rudomis, raibomis, dėsliosiomis vištaitėmis ir gerai kiaušinius dedančiomis vištomis (kaina nuo 4 €), spec. lesalais, turės gaidžiukų; prekias kiaušiniai, 10 vnt./1 €. Jei vėluos, prašo palaukti, **tel. 8 608 69 189: Pumpėnai – 7; Kalnas – 7.10; Talačkoniai – 7.20; Pasvalys (ūk. turgus) – 7.30; Ustukai – 7.50; Noriai – 8.05; Titkoniai – 8.10; Vaškai – 8.20; Yburiai – 8.35; Kiemėnai – 8.45; Kalbūčiai – 9; Puškoniai – 9.10; Žilpamūšis – 9.20; Raubonys – 9.30; Kraštai – 9.40.**

DĖMESIO – DIDELIS PASIRINKIMAS NAUDOTŲ BALDŲ IŠ VOKIETIJOS. TAIKOMOS PAVASARINĖS 30 % NUOLAIDOS. Parduotuvės adresas: Pasvalys, Mūšos g. 12, tel. 8 685 86 469.

Parduoda malkas.
Tel. 8 674 26 550.

Pasvalio kuro bazė, Mūšos g. 26A, parduoda: akmens anglis – 900 kg/190 €; briketus: baltarusiški durpių – 900 kg/95 €; beržiniai – 960 kg/130 €. Sveria kliento namuose, greit pristato. **Tel. 8 611 47 405.**

Pigiai parduoda beržo, juodalksnio ir kitų lapuočių malkas (3 m ilgio); veža 10, 30 ir 60 m; statybinę medieną; miškavežio paslaugos. **Tel. 8 699 06 668.**

Parduoda KIAULIENĄ (svilinta, patikrinta), atveža.
Tel. 8 679 70 505.

Perka

Miškininkas brangiai PERKA MIŠKUS. Domina bet kokio amžiaus. Atsiskaito iš karto. **Tel. 8 671 83 660.**

Perka automobilius, visureigius, mikroautobusus, išrašo utilizacijos pažymą, atsiskaito iš karto. **Tel. 8 628 07 656.**

Perka visus automobilius, visureigius, mikroautobusus, išrašo utilizacijos pažymą, atsiskaito vietoje. **Tel. 8 648 67 177.**

Agentas Algirdas perka veršelius, moka 6–21 proc., sveria el. svarstyklėmis. **Tel.: 8 687 21 828, 8 675 95 128.**

Nuolat brangiai perka karves, bulius, telyčias, veršelius iki 2 mėn. auginti, moka priedus, PVM, greitai išsiveža. **Tel.: 8 656 40 439, 8 656 40 436.**

Perka mišką su žeme arba išsikirsti; rengia miškotvarkos projektus, konsultuoja. **Tel. 8 682 62 418.**

Visoje Lietuvoje perka bulius, telyčias, karves, sveria, moka priedus, pasima. **Tel. 8 612 08 756.**

Brangiai perka miškus visoje Lietuvoje, brandžius, malkinius, jaunuolynus ir žemę, apaugusią mišku. **Tel. 8 641 55 554.**

Įmonė brangiai perka juodųjų ir spalvotųjų metalų laužą, didesnį kiekį išsiveža savo transportu. Mūšos g. 6D, Pasvalys, **tel.: (8 451) 38 625, 8 694 27 149.**

Be tarpininkų perka arklius, bulius (iki 1,65 €/kg), telyčias (iki 1,5 €/kg), karves (iki 1,3 €/kg). **Tel. 8 622 09 326.**

Aukščiausia kaina perka mišką, namus, sodybas, butus. Atsiskaito per 24 val. Sėkmingai padeda parduoti. Siūlyti įvairius variantus. **Tel. 8 620 66 662.**

Perka bet kokios būklės mišką, gali būti malkinis; tvarko vėjovartas; atlieka sanitarinius valymus. **Tel. 8 604 12 810.**

BRANGIAI PERKA VERŠELIUS.
TEL. 8 618 01 371.



Jei nori išmokti saugiai ir ekonomiškai vairuoti, ateik į vairavimo mokyklą GERA PAVARA. Kviečiame mokytis norinčius tapti B kategorijos vairuotojais. Kursų pradžia **kovo 18 d. 15 val.** B kategorijos kursų kaina tik 350 €. Mes stengiamės, kad kiekvienas mūsų mokinys ne tik išlaikytų vairavimo egzaminą, bet ir taptų pagrįstai savimi pasitikinčiu eismo dalyviu. Aprūpiname visa literatūra ir kita mokomąja medžiaga. Pamokos vyksta jums patogiu metu. **Registruotis galite atvykę adresu Taikos g. 20, Pasvalys (PC „Agis“). Tel.: 8 699 30 555, 8 686 58 855.**

um
UTENOS MĖSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

Įmonė perka karves, jaučius, telyčias, veršius, sveria vietoje. **Tel. 8 686 76 913.**

agaras
PERKA KARVES, BULIUS, TELYČIAS
pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius). Atsiskaito iš karto!
Tel.: 8 686 08 125, 8 698 19 237. NEMOKAMAS tel. 8 800 08 801.

Perka visų markių automobilius, mikroautobusus, traktorių, kombainus, įvairių inventorių. **Tel. 8 620 37 050.**

BRANGIAI PERKA VERŠELIUS AUGINTI
iki 2 mėn., iki 100 kg
Ypač brangiai - belgų mėlynuosius.
► Mokame 6-21% PVM
► Sveriam elektroninėmis svarstyklėmis
Tel.: (8-659) 95647, (8-604) 44438

Paslaugos

Nebrangiai taiso skalbykles, šaldytuvus, šaldiklius, garantija iki 2 m., pensininkams nuolaidos, vyksta į rajonus. Tel. 8 683 16 830.

Veža įvairių žvyrą, smėlį, skalda, maltą asfaltą, maltą betoną, juodžemį; 9 tonų ekskavatoriaus nuoma. **Tel. 8 630 18 530.**

Grindų betonavimas. Tel. 8 607 92 057.

Stogų dengimas; visos skardinimo paslaugos; karkaso montavimas; fasadų šiltinimas. **Tel. 8 675 40 562.**

Nebrangiai mūrija, remontuoja įvairias krosnis, židinius; valo krosnis, kaminus. **Tel. 8 676 01 382.**

Dengia stogus įvairia danga; skardinimo darbai; lydo bitumine danga; atlieka įvairius statybos darbus; vyksta į rajonus. **Tel. 8 601 14 132.**

Valo kaminus; montuoja kaminų įdėklus; įvairius skardinimo darbai. **Tel. 8 691 57 570.**

SIENŲ ŠILTINIMAS užpildant oro tarpus
1m² kaina nuo 1,40 Eur
Tel. 8 675 7 73 23

SIENŲ ŠILTINIMAS užpildant oro tarpus
1m² kaina nuo 1,40€
864036105



Tylos minutė

Kovo 9–15 dienomis

Liucija GUMBELEVIČIENĖ (g. 1928 m.) – Raubonių k., Saločių sen.; **Algimantas JARAŠŪNAS (g. 1949 m.)** – Lavėnų k., Pumpėnų sen.; **Marijona LUKŠTIENĖ (g. 1934 m.)** – Norių k., Vaškų sen.

Nuoširdžiai užjaučiame Stasę MOCKŪNIENĘ dėl brangaus vyro Alberto mirties. Tebūnie Jums lengvas amžinybės kelias.
E. Butkienė su šeima

ROLETAI, ŽALIUZĖS, LANGŲ, DURŲ REMONTAS
8 646 84 454
NEMOKAMAI matuojame, konsultuojame!

Siūlo darbą

Siūlo gerai apmokamą darbą juostinio gaterio gaterininkams, medžio apdirbimo staklių operatoriams. **Tel. 8 616 25 251.**

UAB „Tetirvinai“ siūlo darbą traktorininkui, melžėjai, suvirintojui. **Tel. 8 618 79 805.**

Skaudžią netekties valandą pasidalinkite savo skausmu su artimaisiais ir draugais.

„Darbas“ nemokamai skelbia šarvojimo vietą, Šv. Mišių, laidotuvių laiką ir datą.

Informaciją galite pranešti telefonu (8 451) 51 381 arba el. paštu **darb.reklama@gmail.com**

LOTERIJŲ REZULTATAI

info@perlas.lt
(8-5) 2751 751

TELELOTO tiražas nr: 1249

Tiražo data: 2020-03-15

KAMPAI	49 329 laimėjo	1 Eur laimėjimas	38	65	41	46	48	53	10	50
EILUTĖ	8 851 laimėjo	2 Eur laimėjimas	05	34	51	55	22	49	13	02
ISTRIŽAINĖS	303 laimėjo	33 Eur laimėjimas	39	29	62	31	19	71	66	09
VISA LENTELĖ (Didysis prizas)	1 laimėjo	16 777 Eur laimėjimas	72	67	61	36	12	64	17	75
			14	30	21	58	18	08	33	27
										32

Automobilis „Renault Clio“ – 0401750; automobilis „Toyota Yaris“ – 0010252; automobilis „Fiat Tipo“ – 0277844; 600 € – 016*677; 500 € piniginis prizas – 0198438, 0222693, 0339543, 0039410, 0156333, 0236966; 750 € piniginis prizas – 0233839; 1250 € piniginis prizas – 0109457; 2250 € piniginis prizas – 0296931; 4000 € piniginis prizas – 0391938, 0036653; 200 € piniginis prizas – 0172981. Prognozė. Aukso puode bus 280 000 €.

Darbas

Leidėjas UAB „Pasvalio laikraštis“ SL64
Vilniaus g. 4, LT-39149 Pasvalys

Tel./faks. (8 451) 51 381,
el. p. pasvaliodarbas@gmail.com, redakcijos tel. 8 684 48 554.

Redaktorius Viktoras STANISLOVAITIS, tel. (8 451) 51 474.

Korespondentai:

Asta Bitinaitė, Zina Magelinskiene, Kotryna Krapavičiūtė, **tel. (8 451) 51 463;** Sigitas Kanišauskas, Edvardas Balčiūnas, **tel. (8 451) 51 348;** Aida Aurelija Garastaitė, **tel. (8 451) 34 114.**

Skelbimai, reklama, prenumerata: Almira Jankauskienė, Jolanta Bučaitė, **tel. (8 451) 51 381,** Stanislava Grigelione **tel. (8 451) 34 114.**

darb.reklama@gmail.com

Maketavimas: Monika Šlekonytė.

Išėina tris kartus per savaitę:
antradieniais, ketvirtadieniais, šeštadieniais.

Spausdino AB spaustuvė „Titnagas“
Vasario 16-osios g. 52,
LT-76291, Šiauliai
Ofsetinė spauda.
ISSN 1392 - 8287

Tiražas: 3025

Rankraščiai ir nuotraukos negražinami. Redakcija pasilieka teisę rankraščius trumpinti ir redaguoti. Už užsakomųjų skelbimų ir reklamos turinį bei klaidas redakcija neatsako.



Sveikina



*Tebūna visko.
Visko žmogui reikia,
O kad laimingas būtų –
tiek nedaug.
Jei nori, kad sėkmė ateitų,
Tu garsiai, garsiai ją pašauk.
Ir nebijok nusišypsoti žmogui,
Rimtumo jau ir taip
gyvenime gana.
Tuomet pasaulis geras pasidaro,
Ateis ir laimė lyg šviesi diena.*

Laimutį ŽIDONĮ 50-ojo gimtadienio proga sveikina Darbo partijos Pasvalio r. skyrius

Politinė reklama. Bus apmokėta iš Darbo partijos Pasvalio skyriaus sąskaitos. Užs. Nr. 35

*Būk laiminga, pavasarį
sodui pražyduš!
Būk laiminga, kai lapkritis
barsto lapus!
Būk laiminga, sidabru
plaukuos atsiradus!
Būk laiminga, gyvenimui
lenkiant pečius ir
skaičiuojant metus!*



Dalią PETKEVIČIENĘ jubiliejaus proga sveikina Darbo partijos Pasvalio r. skyrius

Politinė reklama. Bus apmokėta iš Darbo partijos Pasvalio skyriaus sąskaitos. Užs. Nr. 36

ORAI

Antradienį,
kovo 17 d.



-1 C

+7 C

3–5 m/s

Saulė teka 6.31 val.,
leidžiasi 18.31 val.
Delčia

Trečiadienį,
kovo 18 d.



+3 C

+10 C

6–8 m/s

Saulė teka 6.36 val.,
leidžiasi 18.33 val.
Delčia

Įpusėjęs kovas patyrė žemišką akibrokštą – šeštadienį ne tik sniego pažėrė, bet sekmadienį anksti rytą ore spustelėjo –8,4 laipsnių, o sniego paviršiuje net 11 laipsnių šaltuku. Nors orai artimiausiu metu atšils, diena ilgės, bet žiema, regis, vis dar užpildinės.

Šiandien be kritulių, oras šils iki 6–8 laipsnių šilumos.

Rytoj vietomis palis, pūs stipresnis pietvakarių vėjas, rytą bus apie 4, dieną – iki 9 laipsnių šilumos.

Ketvirtadienį ir penktadienį – be didesnių kritulių, naktimis 1–4, dienomis – apie 8 laipsnius šilumos, pūs lengvas vakaris.

Nuo savaitgalio įsitvirtins anticiklonas, kuris lems ne tik sausus ir giedresnius orus, bet ir sustiprins temperatūrų perkritimus – naktimis bus iki 3–5 laipsnių šalčio, įdienojus oras šils iki 5–7 laipsnių šilumos, pūs šiaurės rytų, rytų vėjai.

Augalams – plikšalos išbandymai, nes naktimis žemės paviršių kaustys gruodas, o vidurdieniais jį tirpdys jau šilta kovo saulė. Tokie orai, deja, gali užsitęsti iki kovo 26 d.

Pagal www.orai.biz paregė meteorologas Bronius MEDINIS



Aidos GARASTAITES nuotr.



Lietuvoje ir pasaulyje

* Daugelis yra girdėję mitą, kad, jei penktadienis sutampa su 13-ąja mėnesio diena, tai bloga lemiantis ženklas. Vieni šią dieną atšaukia keliones, kiti nepasirašo svarbių sutarčių ar net vengia sėsti prie automobilio vairo. Vis dėlto „Lietuvos draudimo“ duomenys rodo, kad baimintis šios datos nereikėtų. „Pastaruosius porą metų stebime tendenciją, kad 13-omis mėnesio dienomis išpuolančiais penktadieniais eismo įvykių ne tik nedaugėja, bet ir būna registruojama 8 proc. mažiau nei įprastais penktadieniais“, – sako „Lietuvos draudimo“ Gyventojų turto draudimo vadovas Andrius Gimbickas. Kiekvienais metais tryliktoji mėnesio diena ir penktadienis būna nuo vieno iki trijų kartų. Pavyzdžiui, šiemet tokia data sutampa ne tik kovą, bet ir lapkritį. Savo ruožtu praėjusiais metais penktadienis 13-ta ištiko rugsėjį ir gruodį. „Lietuvos draudimo“ duomenys rodo, kad pernai gruodžio 13-ąją, penktadienį, buvo registruota net 20 proc. mažiau transporto žalų nei po savaitės, gruodžio 20-osios penktadienį. „Vis dėlto penktadieniais reikėtų vairuoti atidžiau. Pastebime, kad, palyginus su kitomis savaitės dienomis, šią dieną daugėja darbo techninės pagalbos kelyje specialistams – penktadienį problemų keliuose patiria vidutiniškai net pusantro karto daugiau vairuotojų negu šeštadienį ar sekmadienį“, – aiškina A. Gimbickas. Eksperto teigimu, tai gali lemti kelios priežastys: per savaitę pavargę darbuotojai yra labiau išsiblaškę arba skuba užbaigti darbus, todėl pernelyg skuba. „Prasidėjęs pavasaris vilioja planuoti ir savaitgalio keliones automobiliu, į kurias paprastai ir leidžiamasi penktadieniais. 13-oji tai mėnesio diena ar ne, svarbu atminti, kad nuo galimų nelaimingų atsitikimų kelyje geriausiai apsaugo atsakingas ir sąmoningas elgesys: kelionę suplanuokite iš anksto, prieš sėdami prie automobilio vairo patikrinkite jo būklę, vairuodami visą dėmesį skirkite situacijai kelyje“, – primena A. Gimbickas. Įdomu tai, kad penktadienių 13-osios baimei apibūdinti vartojamas net atskiras žodis – paraskavedekatriafobija. Vardijamos skirtingos versijos, kodėl ši data laikoma mistine. Yra tai siejančių su religija, istorija ir net literatūra.

* Apie 10 tūkst. žmonių išėjo į Limos gatves reikalauti, kad Peru būtų išsaugota korida ir gaidžių kautynės, aukščiausiai šalies teismo institucijai ruošiantis priimti sprendimą dėl šių tradicijų ateities. Gyvūnų teisių aktyvistų ieškiny, kuriuo reikalaujama pripažinti prieštaraujančių Konstitucijai įstatymą, suteikiantį išimtį galimybei organizuoti koridos pasirodymus ir gaidžių kautynes, pasekė Konstitucinį Teismą. Planuojama, kad teismas nutartį šioje byloje paskelbs šiandien. „Suvienyti aistros, kultūros ir tradicijos“, – skelbė vienas iš Limos centre demonstrantų neštų transparentų. Koridos pasirodymai ir gaidžių kautynės yra populiarūs Peru nuo pat ispanų kolonizacijos laikų, bet gyvūnų teisių grupės ragino šios praktikos atsisakyti. Naminių augintinių ir nelaisvėje laikomų laukinių gyvūnų teises saugantis įstatymas turi išimtį, kad bulių ir gaidžių kovoms jo nuostatos netaikomos, nes tai yra „dalis kultūrinių pasirodymų“. Koridos ir gaidžių kautynių gynėjai sako, kad uždraudus šias tradicijas iškiltų pavojus 400 tūkst. žmonių, užsiimančių bulių ir kovinių gaidžių auginimu, pragyvenimui. Tokios pramogos yra teisėtos daugelyje Lotynų Amerikos šalių, bet ne Čilėje, kur jos buvo uždraustos dar 1818 metais, šaliai paskelbus nepriklausomybę.

Astrologinės prognozės Kovo 17–23 d.

☊ Avinams šią savaitę pravartu imtis naujų darbų ar dėl jų tartis, pasirašyti ilgalaikes sutartis, pateikti ir gintis projektus, tartis dėl atlygio. Visgi bus labai lengva prisidaryti problemų, jei stokojate pagarbos ir užuojautos kitiems. Galimas patikrinimas darbe, dėmesio teks skirti ir sveikatai, įvaidžiui. Laikykitės saugos darbe bei sanitarijos taisyklių. Savaitgalį užplūs filosofinės nuotaikos. Tikriausiai leisitės į kelią, lankysitės ten, kur būnate gana retai.

☋ Jaučiams ši savaitė gana palanki intelektualiam darbui, mokymuisi, meilei, darbui, vaikų lavinimui. Regis, jus itin domins su vaikais, sportu, originaliais kūrybiniais sumanymais susiję reikalai. Siurprizų gali pateikti gerbėjai. Gali sustiprėti konkurencija darbe arba mokslo srityje. Galbūt konkurso būdu pretenduosite į naują darbo vietą, į projekto finansavimą ar kt. Savaitgalį neišvengsite išlaidų. Galite prarasti saiką mėginami pasirodyti dosnūs, pasipuikuoti, padaryti įspūdį ar apvalyti savo sąžinę.

♏ Dvyniai šiuo metu aktyviai suksis savo kasdinių reikalų rate bei rūpinsis aplinkinių reikalais, dalinsis informacija ir t. t. Galite sulaukti žinių, jeigu domina įsidarbinimo galimybės, komandiruotė, kelionė, tarptautinis bendradarbiavimas, konferencija ar kt. Visgi kur nors vykti nelabai norėsis dėl subjektyvių ar objektyvių priežasčių. Savaitgalį būsite aktyvūs, linkę bendrauti, sportuoti. Jums bus labai svarbu jausti artimo žmogaus petį. Regis, kartu su artimais žmonėmis smagiai, turiningai praleisite laisvalaikį.

♊ Vėžiai šią savaitę pradėsite gana aktyviai nusiteikę, viskuo domėsitės. Neblogai suksitės su informacija, reklama, transportu, ryšiais, televizija, žiniasklaida, mokslu susijusiose srityse. Tikėtini honorarai, sutartys. Visgi dėl kūrybinių projektų, finansavimo klausimų, augančios kartos elgesio bei poreikių gali tekti kiek pasinervinti. Savaitgalį atrodysite darbingai nusiteikę ir tą energiją galite panaudoti įvairiai. Kita vertus, sveikata bus lengvai pažeidžiama, todėl gali tekti patin-ginai namuose, nors to ir neplanavote.

♌ Liūtam šią savaitę turėtų būti sėkminga, jeigu jie nori įsidarbinti, pakilti karjeros laipteliu, daugiau užsidirbti, gauti pelno ir t. t. Gali būti, kad partneris, namiškiai nerimaus dėl jūsų pasirinkimo. Geriausia būtų vadovautis savo nuožiūra, įsiklausant į vidinį balsą. Artimiesiems padėkite spręsti jų problemas, tačiau neužsikraukite visko ant savo sprando. Savaitgalį daug dėmesio skirsite mylimiems žmonėms, vaikams, draugams. Galbūt net persistengsite ir paaiškės, kad be reikalo kažką nupirkote, suplanavote.

♋ Mergelėms šią savaitę intucija, energija, kūrybinis įkvėpimas padės kuo sėkmingiausiai išlaviruoti bet kokiose situacijose. O jeigu dar sulauksite užkulisinės paramos, nesunkiai laimėsite kokiam nors konkurse, rungtyje ar pan. Tik nesielkite lyg viena tiesa įtikėję fanatikai, negirdintys ir negerbiantys kitokios nuomonės. Neširskite dėl konstruktyvios kritikos. Šiuo metu gresia ir aistringi susižavėjimai. Savaitgalį prisiminsite praeitį, patirsite daug emocijų dėl šeimos narių, slaptos avantiūros ar kt.

♉ Svarstyklėms pirmomis savaitės dienomis slops iniciatyva. Galbūt kiti žmonės kažką vilkins, klaidins. Kita vertus, savo asmeninę erdvę mielai tvarkysite, dailinsite, o artimuosius – lepinsite, globosite arba patys sulauksite jų aktyvaus rūpesčio. Visgi yra rizika kiek susigadinti įvaidį. Neįklimpkite į aferas, nes abejotinas pasipelnymas gali atnešti problemų. Savaitgalio dienomis būsite nusiteikę bendrauti. Galite sulaukti svečių iš giminių arba patirti įspūdžių iš pokalbių su jais telefonu, susirašinėjimo.

♏ Skorpionams šią savaitę gali užtelėti ambicijos, susijusios su numatomomis reformomis darbe, sporto varžybomis, konkursais, mokslu ar kt. Noras laimėti skatins labiau pasitikėti savimi, ieškoti bendraminčių, siekti susitaikymo su priešinkais ar pan. Kita vertus, galite veikti klastingai, neprognozuojamai arba tokio elgesio sulaukti iš kity. Nieko keisto, jei tokiu atveju teks kuo nors nusivilti ar susipykti. Savaitgalį būsite linkę išlaidauti, bet galite ir papildomai užsidirbti prekiaudami, meistraudami ar teikdami paslaugas.

♊ Šauliams ši savaitė turėtų būti darbinga, įdomi. Galite išvykti į komandiruotę, stažuotę užsienyje. Bus progų įsidarbinti. Visgi gali būti bandoma kažkaip jums pakenkti, pakišti koją. Arba jūs patys nevenssite regėti intrigu, ko nors siekti nelegaliais būdais, anonimiškai ar pan. Galvokite, ką kalbate, komentuojuote ir rašote. Savaitgalį jau būsite labai rūpestingi, linkę globoti, padėti, ypač artimiesiems žmonėms. Tik nepersistenkite ir nedarykite to, kas ne jūsų jėgoms.

♎ Ožiaragai šiuo metu bus gana azartiškai nusiteikę, linkę rizikuoti, varžytis dėl meilės ar turto objekto, rungtis dėl prizo ar kito pasiekimo. Ne kiekviena avantiūra pasiteisins, tačiau galimi ir laimėjimai. Gerų naujienų galite tikėtis, jeigu turite akademinių skolų, ketinate kur nors toli vykti ar laukiate svečių iš toli. Tačiau galbūt teks pasinervinti dėl vaikų išsišokimų, jų netikėtų problemų ar kt. Savaitgalį jums nesvetimi bus dvasiniai, religiniai dalykai, ezoterinės paslaptys.

♋ Vandeniai šią savaitę bus kūrybingi, linkę kai ką keisti, reformuoti. Ne visos jūsų idėjos pasiteisins, todėl neignoraukite kitų žmonių perspėjimų, patarimų. Galbūt teks mokėti uždelstus mokesčius, skolas. Regis, noriai dalinsitės kelionių įspūdžiais, arba tuo, ką naujo išmokote, sužinojote. Deja, sutarti su kai kuriais žmonėmis bus nelengva. Neprovokuokite priešiško, pasisaugokite traumų. Savaitgalio dienos pažadins prisiminimus apie senus bičiulius, gimines. Galbūt dėl to, kad su kažkuo iš jų susitiksite.

♋ Žuvis šią savaitę gana aiškiai parodys, ką pirmiausia turi padaryti, o ką gali atidėti arba perleisti kitiems. Šis tas gali pavykti, jeigu norite užmegzti romantiškus ar bendradarbiavimo ryšius, užsitikrinti partnerių palaikymą. Visgi būkite atidūs sudarydami sandorius, nes pasitaikys nedorų žmonių. Nekonkretūs sutarčių punktai bus interpretuojami skirtingai. Savaitgalis žada pareigų, kurioms teks teikti pirmenybę, o savo poreikius kiek pastumti į šalį. Kita vertus, galite atsidurti dėmesio centre, gauti dovanų.

Šis horoskopas yra subjektyvaus pobūdžio pramoginė informacija. Norite – tikėkite, norite – ne.

Parengta pagal elta.lt